


کتاب »نخستین جشنواره ملی چند رسانه ای میراث فرهنگی«

زیر نظر:   دکتر علی دارابی

مدیر مسئول:   سید عباس فاطمی 

سردبیر :   محمدرضا معصوم زادگان 

مدیر هنری و صفحه آرایی:   حمیدرضا نجفی شاهکوهی

حروف نگار:   ماجده زاهدی

با تشکر از:   امیر خان محمدی، امیر کرم یزدی، سمانه نعیم آبادی، طیبه سلگی و مریم خزایی پور



 میراث فرهنگی 
رهبری )مدظله العالی( از نگاه  مقام  معظم 
»... در ایران آثار فراوانی وجود دارد که باید آنها را به عنوان میراث 
ــه از  ــار باستانی حفاظت و حراست کنیم و این گون فرهنگی و آث
فرهنگ حفاظت نماییم. با حفظ این اماکن، می توان گذشته، 
فرهنگ، فکر، زندگی و معماری ایرانی را به دیگران معرفی کرد. 
در این مورد باید کار تبلیغی نیز کنیم، باید هزینه کنیم و آثارمان 
را به دنیا معرفی نماییم. از جمله زیبایی های فرهنگی، باستانی و 
طبیعت مان را، چون ما کشور بزرگی با تنوع آب و هوایی و اقلیمی 
هستیم... شعرا و نویسندگان بزرگ، عالمان، ریاضی دانان، این 
همه افتخار داریم ما باید این افتخارات را به دنیا نشان دهیم. 
وقتی می خواهیم عظمت هزاران ساله ایران در طول مقاطع 
ــار آنها را حفظ کنیم.« مختلف را به دنیا نشان دهیم، باید آث

در دیدار با معاونین و مدیران میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
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  مهندس سید عزت الله ضرغامی
    وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

  باید نهضت معرفی میراث فرهنگی را ایجاد
و عقب ماندگی ها را جبران کنیم

حوزه میراث فرهنگی حوزه هویت ملت ایران و تمدن  بشری است مفاخر و میراث 
فرهنگی آثار میراث فرهنگی به ویژه عناصر ناملموس متعلق به همه جهان است.

اگر نگاه ها را هم جهت کنیم میراث فرهنگی بزرگترین عامل و ابزار انسجام است. متاسفانه 
به دلیل برخی ذهنیت های منفی و گاهی کم سوادی و گاهی غرض ورزی در طول تاریخ، 

میراث فرهنگی را وسیله ای برای دوقطبی سازی و افتراق کردند که اشتباه است.
بعد از اسام ارزش های توحیدی و عدالت خواهانه گذشته تعمیق و گسترش یافت. 
این ارزش ها و آثار در همه جا نشان داده که میراث فرهنگی در سطح ملی مایه 
قوام و انسجام است. باید مروج و مبلغ میراث فرهنگی که شناسنامه هویتی ملت 

ماست باشیم، در حالی که بسیاری از مناطق جهان خالی از این هویت است و 
هویت های مصنوعی برای ملت خود می سازند.

ــد میراث فرهنگی سرزمین را روایت کنیم اگر ما روایت  »بای
نکنیم برایمان به شکل دیگری روایت خواهند کرد. بزرگان 
و مفاخر پیشکسوتان به میدان بیایند نهضت تولید محتوا و 
معرفی میراث فرهنگی ایران را در فضای مجازی را راهبری 
کنند. میراث فرهنگی ایران جایگاه برجسته ای در فرهنگ و 
تمدن منطقه و جهان دارد البته ارزش واقعی آنچه که در 
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میراث ملموس ما تجلی کرده روح آن یعنی میراث ناملموس است.
»رسانه های داخلی ما در تولید و روایتگری صحیح میراث فرهنگی ایران ضعف دارند و در این 
جنگ روایت ها رسانه های خارجی می خواهند آثار ما را از روح حقیقی آن خالی کنند و فقط به 
شکل و ظاهر آن می پردازند. باید روح میراث فرهنگی را تقویت کنیم باید نهضت معرفی میراث 
فرهنگی را ایجاد کنیم و عقب ماندگی ها را جبران کنیم حضور اساتید و پیشکسوتان در این 
نهضت ارزشمند و مفید است.  امروزه می بینیم که میراث فرهنگی جای خود را در قلب همه 
اقشار باز کرده و فراتراز گذشته مورد توجه است. باورمند شدن این اندیشه در دولت ها و ریشه 
دواندن آن در اذهان و مهم شدن میراث فرهنگی و ثروت دانستن آن و ریشه یابی آن در اسام و 

ادیان الهی بیش از پیش قدرت گرفته است و توانسته جای خود را در اذهان باز کند.
تاریخی که بر جغرافیای ایران گذشته، برای این سرزمین تمدنی غنی ساخته است که هم گرانقیمت 

است و هم نیازمند حراست، تا این میراث به دست آیندگان برسد و به آن افتخار کنند.
یکی از مشکاتی که در حوزه میراث داریم اقدامات رسانه ای در همه ابعاد به خصوص بخش 
معرفی است. ما نتوانستیم خوب معرفی کنیم. اگر خود من در جایگاه سابقم یعنی ریاست 
صداوسیما همت خود را بر معرفی میراث فرهنگی می گذاشتم از بسیاری دیگر از کارها مفیدتر بود. 
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جشنواره ای برای معرفی و شناخت بهتر میراث فرهنگی کشور 

جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی، جشنواره ای است  برای معرفی و شناخت بهتر 
میراث فرهنگی کشور. بی شک جامعه ای که در عرصه سینما، تلویزیون، تئاتر و دیگر هنرها سرمایه 
اجتماعی کافی نداشته باشد در عرصه جهانی دچار لکنت زبان خواهد شد. جامعه ای می تواند میراث 
تمدنی خودش را به دنیا نشان دهد که هنرمندانی داشته باشد که بتوانند میراث فرهنگی اش را 
هنرمندانه به تصویر کشیده و  در آثار مکتوب، و چند رسانه ای به زیبایی بازتاب داده و روایتگری کنند. 
برگزاری نخستین جشنواره ملی میراث  در ایام مبارک مبعث پیامبر گرامی اسام در شهر میراث 
جهانی یزد را به فال نیک می گیریم. در واقع عمارت جشنواره در حال و هوای بعثت  برپا شد. ان 

شاءالله در دوره های بعد شاهد ارتفاع و کمال و بالندگی و تقویت این اقدام ارزشمند باشیم.
اگر ما به بزرگان جامعه میراث فرهنگی، اعاظم و سرآمدان، مردان و زنان بزرگی که ما به تاریخ 7 هزار 
ساله خود که به  قدمت تاریخ پهلو می زند می بالیم مدیون تاش و فعالیت های این مردان و زنان 
بزرگ در عرصه میراث فرهنگی هستیم.  به همه اصحاب رسانه که اگر روایتگری و خوانشی صورت 
می گیرد در فعالیت های مختلف؛ مدیون تاش های آنهاست. کار خبرنگار و رسانه حرکت در میدان 

مین است. بسیار صعب و دشوار است و در عین حال بسیار گرانقدر و اثرگذار. 
وقتی یک اثری یا یک بنایی  یا شهری ثبت جهانی می شود دیگر آن اثر و شهر متعلق به مردم آن 
شهر و آن کشور نیست؛ متعلق به جامعه جهانی است. امروز جامعه بشریت به  شهر جهانی یزد 
افتخار می کند و همه شهروندان دنیا خود را شهروند شهر جهانی یزد می دانند.  دارالعباده و دارالعلم 
شهر قنات و قنوت و قناعت. و این همه میراث بزرگی که ما در کشور بزرگ مان ایران داریم. ما تا 
امروز توانسته ایم 35 هزار اثر را ثبت ملی کنیم. ما در میراث ناملموس با چهار اثری که در اجاس 
آذر 1401 در یونسکو ثبت کردیم تعاد آثار ثبت شده ما از 26 اثر تجاوز کرد و از مقام هفتم به مقام 

ششم دنیا ارتقاء پیدا کرده و یک رتبه بالاتر آمدیم.  
جشنواره برای چیست؟ آیا میراث فرهنگی نیاز به جشنواره تخصصی دارد؟ بله نیاز مبرمی به چنین 
جشنواره چند رسانه ای داریم. جشنواره برای آن است که اصحاب میراث فرهنگی و هنرمندان سینا، 
رادیو، تلویزیون  و رسانه های مکتوب و مجازی بتوانند با هم افزایی، سواد میراثی جامعه را افزایش 
دهند. آثاری خلق کنند که مخاطبان آن در هر کجای جهان هستند به احترام آثار تاریخی که هویت 

ما ایرانیان در گذشته و حال است،کاه ادب از سر بردارند.
 ایران و چین نخستین ملت ها و تمدن هایی بودند که در روی کره زمین ایجاد شد و امپراتوری 
هخامنشی و ساسانی در ادامه شکل گرفت. با آمدن اسام به ایران عزیز؛ پیوند ایران و اسام به 
ــه ای شد که این امپراطوری نقش بزرگی در گسترش اسام و دانش و علم ایرانیان  ایفا کرد.  گون

  دکتر علی دارابی
     قائم مقام وزیر، معاون میراث فرهنگی و رئیس جشنواره:
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ما ایرانیان یک هویت واحد داریم.هویت ایرانی اسامی اگر می گوییم دوگانه نیست دو قطبی نیست 
یک هویت در امتداد هم هست. این پیوستگی و امتداد در طول تاریخ ادامه پیدا کرده است و ما 
باید این میراث نیاکانمان را حفظ کنیم. ما باید آنقدر درباره میراث فرهنگی سخن بگوییم که به 

فرهنگ عمومی جامعه تبدیل شود. جشنواره دقیقا در همین راستا برگزار می شود.
برای این کار مهم باید آنچه که توانایی و ظرفیت  مربوط به میراث فرهنگی داریم به اصحاب هنر ارائه 

کنیم تا آنها  به کمک بیایند و بعد ما بتوانیم این را در عرصه ملی و جهانی عرضه کنیم. 
ــود. مردان و  سینمای ما و هنر ما در عرصه های مختلف بسیار افتخارآمیز بوده،هست و خواهد ب
زنان بزرگی که سرمایه های اجتماعی یک جامعه هستند با شادی ها و غم های مردم شادی کردند و 

گریستند و توانایی های فراوان را توانستند به زیبایی به تصویر بکشند.
استان یزد 4000 شهید تقدیم اسام و ایران کرده است. این استان دایره المعارفی است از همه 

میراث ملموس میراث ناملموس و میراث طبیعی ایران.
 یزد برای این به عنوان اولین ایستگاه جشنواره ملی میراث  انتخاب شد که همه اجزاء و وجوه میراثی را 
یکجا دارد. از سخن استاد وهاب زاده وام می گیرم: تصور جهان بدون ایران و ایران بدون یزد واقعاً دشوار 
است.جشنواره برای این است که یک رقابت سالم و سازنده بین هنرمندان و پدید آورندگان آثار به 
وجود آورد. امید که بتوانیم با این هم افزایی کار بزرگی که در حوزه میراث داریم رو به سامان برسانیم. 
گرامی یاد یاد و خاطره شهید بزرگوار آیت الله صدوقی سومین شهید محراب یارحضرت امام و در واقع 
شناسنامه انقاب اسامی. رحمت و رضوان الهی بر امام عظیم الشأن معمار کبیر انقاب اسامی و 

شهید صدوقی و بر شهدای انقاب، شهدای استان یزد بویژه شهید منتظر قائم.
رحمت و رضوان الهی بر شهید بدون مرز حاج قاسم سلیمانی و با دعا برای سامتی و طول عمر رهبر 

حکیم انقاب اسامی. 
تشکر از استاندار جهادی، مومن و انقابی و پای کارکه موفق شد عاوه بر میزبانی چشنواره ملی 
میراث هواپیمایی یزد ایر را هم راه اندازی کند. عاوه بر استاندار محترم، از معاونین ایشان و  مدیران 
محترم استان،نهادهای انتظامی، نظامی، اطاعاتی و امنیتی و همه دستگاه های فرهنگی و عمومی، 
نمایندگان محترم مردم استان در مجلس شورای اسامی، نماینده مقام معظم رهبری و... که در 

برگزاری این جشنواره به ما کمک کردند صمیمانه تشکر می کنم.
در خاتمه  از جناب آقای سید عباس فاطمی دبیر محترم جشنواره و همکارانشان و  معاونین ارجمند 
ــا  ــر محترم که این جشنواره ب ــرادر بزرگوار و عزیزم جناب آقای مهندس ضرغامی وزی ــه و از ب وزارتخان
راهنمایی با حمایت و با هدایت های ایشان شکل گرفت صمیمانه تشکر می کنم. از همه هنرمندان، 
پیشکسوتان و اساتید حوزه هنر، رسانه و سینما، از هیئت محترم انتخاب و داوران و شورای سیاستگزاری 

جشنواره و همه کسانی که در برگزاری این جشنواره به ما کمک کردند تشکر می کنم.  
رحمت و رضوان الهی بر شهید بدون مرز حاج قاسم سلیمانی و با دعا برای سامتی و طول عمر رهبر 

حکیم انقاب اسامی. 
خدایا چنان کن سرانجام کار                                          تو خوشنود باشی و ما رستگار

والسام علیکم و رحمة الله و برکاته 
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  سیدعباس فاطمی 
    دبیر نخستین جشنواره ملی میراث

جشنواره تلاشی اثرگذار در جهت معرفی هنرمندانه میراث فرهنگی

بسم الله الرحمن الرحیم
یزد نخستین شهر خشت خام جهان و نخستین شهر تاریخی ایران و بیست ودومین اثر تاریخی ثبت 

شده کشور در فهرست میراث جهانی یونسکو است.
بافت تاریخی شهر یزد محل بازدیدهای مستمر گردشگران و عاقمندان میراث حهانی است. 
نخستین صندوق امانات جهان 1700 سال پیش در حوزه تمدنی این شهر بنا نهاده شده است. شهر 

یزد دارالمومنین ایران و یکی از قطب های پزشکی ، فرهنگی و صنعتی ایران به شمار می رود. 
خدا را شاکریم که توفیق داد در ایام مبعث رسول خوبی ها، پیامبر اعظم )ص( و نبی مهربان الهی و  تمام 
کننده مکارم اخاق  و نجات دهنده انسان های گرفتار در جهل و تاریکی و رساننده بشر به اخاق محمدی 
و هادی انسان ها  به سرای امن معرفت و زیست توحیدی نخستین جشنواره ملی میراث برگزار شد.
بعثت و تحولی که محدود به جزیره العرب نماند و نسیم روح انگیز پیام وحی به سرعت به ایران 
رسید. خرسندیم که ایرانیان منتظر نماندند و  از افتخارات ما ایرانیان است که سلمان فارسی صحابی  
نزدیک پیامبر اکرم )ص( و یار و همراه حضرت امیرالمومنین  امام علی )ع( ایرانی بوده و به پیشواز 
پیامبر آخرالزمان راهی صحرای عربستان شده بود. سلمان همان ایرانی که رسول اعظم) ص( در 

وصفش فرمودند: »سلمان  منا اهل البیت«.
ایران اسامی تعداد بی شماری آثار تاریخی و فرهنگی و 35 هزار اثر ثبت ملی شده دارد. آثار فراوانی 
هم همچنان در نوبت ثبت هستند. معرفی این حجم از داشته ها که چند عنوانش برای یک ملت 
افتخار است  کاری بس عظیم و نیازمند بسیج همگانی هنرمندان است. همه باید دست  به  دست 
هم دهیم به مهر تا این آثار جهانی و ملی  به شایسته ترین وجه ممکن معرفی شود. در این زمینه 

کارهایی انجام شده و کارهای بسیاری باید انجام شود.
ــرای  ــق شده است. بستر سازی ب ــری خل ــار هن ــی آث ــرای شناسایی و ارزیاب ــن راه ب جشنواره نزدیک تری
داشتن چشم انداز روشن و تشویق و ترغیب هنرمندان این حوزه و حمایت مادی و معنوی از آنان 
برای خلق آثار ماندگارتر و تاثیرگزارتر برای افزایش سواد رسانه ای ایرانیان و شناخت بهتر ایران اسامی؛ 
تمدن و میراث فرهنگی ملموس و ناملموس توسط جهانیان است. با بهره گیری از فرصت جشنواره 
به دنبال استفاده بهینه از هنر و توانایی تولید محتوای فاخر آن ها در حوزه میراث فرهنگی هستیم.
این جشنواره گام نخست ماست. ما در ابتدای راهی بس طولانی هستیم. با استعانت از خداوند 
متعال و بهره گیری از همه ظرفیت هنرمندان حوزه های متنوع تولید باید نسبت به معرفی میراث 

گران بهای ملی بیش از گذشته بکوشیم.
در این جشنواره بدنبال معرفی بهترِ داشته ها، فعال کردن هنرمندان این حوزه و تقدیر از برگزیدگان، 
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نزدیک کردن هنرمندان و خالقان تولید محتوای میراثی به مدیران  ذیربط و آسان کردن دسترسی 
هنرمندان به محیط های میراثی و تعامل در تولید آثار ماندگار هستیم. 

برای حفظ این میراث گران بها نیازمند  سرمایه گذاری همه جانبه هستیم. قطعاً می توانیم از طریق 
جشنواره نگاه های  بیشتری  را متوجه این امر مهم کرده؛ با رونق بیشتر هنر صنعت میراث فرهنگی 

به دستاوردهای مهم فرهنگی و اقتصادی برسیم.
جشنواره فرصت ارزشمندی برای رونق بخشی به پایگاه های میراث فرهنگی است. امید داریم 
با تداوم هدفمند این جریان فرهنگی  شاهد دستاوردهای بهتر هنری و فرهنگی در حوزه میراث 

ــع دستی کشور باشیم. فرهنگی،گردشگری و صنای
جشنواره ظرفیت برگزاری منطقه ای و جهانی دارد. این جشنواره در تراز ارزش های والای میراث فرهنگی 
کشور و در قالب های متعدد و متنوع به شکل ترکیبی از چند جشنواره در یک جشنواره برگزار  شد. 

جشنواره ای در 16 بخش با بیش از 60 برگزیده و دریافت کننده دیپلم افتخار و تندیس.
در جشنواره به دنبال بازتعریف  حوزه میراث فرهنگی با استفاده از زبان هنر هستیم. میراث ناملموس، 
آداب و رسوم، پوشش، نوا و آئین های ملی و محلی همه جزو میراث فرهنگی هستند و همین مهم 

دست ما را در پرداختن به موضوعات مختلف باز می گذارد.
نگاه ما به جشنواره ملی میراث، نگاه مقطعی، کوتاه مدت و نمایشی نیست. ما  به دنبال اثرگذاری 
عمیق این جشنواره هستیم. یکی از دستاوردهای برگزاری این جشنواره تشکیل بانک اطاعات 
تولیدات میراثی و تجمیع آثار در سامانه ای متمرکز با رعایت حقوق مادی و معنوی صاحبان اثر  است.
میراث فرهنگی ایران غیر قابل احصاء و شمارش است. معرفی این میراث برای حسن استفاده 
حاضران در جشنواره و هنرمندان یزدی با برگزاری کارگاه های آموزشی و نشست های تخصصی شامل:
»انتقال تجربه روایت، کارگردانی و بازیگری در فیلم یک حبه قند« توسط رضا میرکریمی، »حلقه های 
مفقوده در زنجیره آگاهی عمومی و اشتیاق برای حفظ میراث فرهنگی« توسط استاد دکتر یونس شکر خواه، 
»عکاسی از بناهای تاریخی« توسط استاد جاسم غضبانپور، »نشست پژوهشی با موضوع آینده میراث 
جهانی یزد« و »ساختار سه پرده ای در فیلم نامه نویسی « توسط علی شاه محمدی به خوبی طراحی و اجرا شد.
انتخاب شهر میراث جهانی یزد به عنوان نخستین میزبان جشنواره ملی میراث  فرهنگی و استقبال 
گرم  شهروندان و هنرمندان یزدی  و تدارک ستودنی مدیران و مسئولان و اصناف استان هرگز از ذهن 

و خاطره برگزار کنندگان و میهمانان جشنواره پاک نخواهد شد.
نخستین جشنواره ملی میراث فرهنگی در گام نخست با کمترین کاستی ها برگزار شد. بی شک 

دوره های بعدی جشنواره با بخش های  متنوع تر و برگزاری خاقانه ترخواهد بود.
ــداد بسیار ارزشمند نقش آفرینی  ــدازی و هدایت این روی از همه کسانی که در شکل گیری، راه ان
کردند؛ بویژه  استاد گرامی جناب آقای دکتر علی دارابی قائم مقام محترم وزیر و معاونین وزارت 
میراث،  مدیران معاونت میراث؛ استاندار محترم یزد و مدیران استان یزد و بویژه مدیرکل میراث 
فرهنگی، معاونین و همکاران میراث فرهنگی استان یزد  و همه فرهیختگان و اساتید سینمایی، رادیو 
- تلویزیونی و رسانه ای و فضای مجازی  و اعضای شورای سیاست گزاری، هیئت های انتخاب و داوری 
و اساتید کارگاههای آموزشی  و همکاران دبیرخانه جشنواره  و بالاخص از همه کسانی که در شرایط 
خاص ایام برگزاری جشنواره استقبال بی نظیری از نخستین جشنواره ملی میراث بعمل آوردند و 

نزدیک به سه هزار اثر ارزشمند برای دبیرخانه جشنواره ارسال کردند تشکر می کنم.
به پایان آمد این دفتر حکایت همچنان باقی است. 
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  مهران فاطمی
    استاندار یزد

  جشنواره  فرصت مغتنمی برای یزد و اهالی فرهنگ دوست 
و هنرمند پرور و نویدبخش فردایی روشن برای میراث فرهنگی 

گردشگری و صنایع دستی است
هنر الهام بخش، رهایی آفرین و انگیزاننده و مظهر تاش و کوشش انسان برای رسیدن به قله های 
آزادی، عدالت و کرامت و مهربانی و نشاط و بالندگی است و کار هنرمند، کار مقدسی است چرا که 

خداوند اولین هنرمند هستی است.
بی تردید هنر آنگاه ماندگار می شود که شور و شعور را در هم آمیزد و اثربخش باشد و این هنر 

ــوده است. ــران الهی ب پیامب
میزبانی استان یزد دراولین دوره جشنواره تولیدات ملی چند رسانه ای میراث فرهنگی فرصت مغتنمی 

برای یزد و اهالی فرهنگ دوست و هنرمند پرور است. 
تردید ندارم که چنانچه ما مسئولان فرصتی مناسب برای هنرمندان این سرزمین فراهم کنیم، گوهر 

فاخر هنر ایرانی در تمام عرصه های ملی و جهانی خواهد درخشید.
حفظ و مرمت بناهای تاریخی شهر جهانی یزد برای ما بسیار مهم است و در این راه به عناصر معماری 
ایرانی-اسامی در ساخت وسازها و پروژه های نهضت ملی مسکن شهر جهانی یزد هم توجه جدی 

خواهیم داشت.
برپایی جشنواره و میزبانی نشست با هنرمندان و فرهیختگان حاضر در جشنواره  تجلی آیه شریفه 
َّبعُِــونَ أحَسَْــنهَ« ) به بندگانم بشارت بده، کسانی که همه  َّذینَ یسَْــتمَعِوُنَ القَْــولَْ فیَتَ ـَـادِ ال ــرْ عبِ »فبَشَِّ
سخنان را می شنوند و بهترین آن را پیروی می کنند( بود. مباحث مطرح شده  توسط هنرمندان حاضر 
در نشست بسیار مهم و ارزشمند بود. اگرچه نظرات مختلفی مطرح شد اما می توانیم در مسائل به 

فهم مشترکی دست یابیم.
من معتقد هستم بسیاری از مسائل و مشکات موجود در بستر فرهنگ و هنر قابل حل است و 
با رشد و تعالی این حوزه بسیاری از مسائل دیگر قابل حل خواهد بود، لذا پیوست فرهنگی برای 
برنامه ها و پروژه های استان موردتوجه است و ضرورت حاکمیت روح فرهنگ و هنر بر تصمیمات و 

برنامه ها همواره مدنظر فعالیت ها قرار دارد.
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قطعاً نظام جمهوری اسامی ایران تا جایی می تواند قد بکشد که فرهنگ، هنر و آموزش آن قد 
بکشد، لذا این حوزه نیازمند توجه ویژه ای است و دیدگاه ما در برنامه ریزی های استان یزد، نگاه 

تمدن سازی است.
 لازمه اوج گیری شهر جهانی یزد و نقش آفرینی آن در تمدن سازی ایران اسامی برخورداری از دو بال 
علم و فناوری و گردشگری است و برنامه ریزی های جدی و خوبی در این زمینه انجام شده که تحقق 

آن ها با جدیت دنبال خواهد شد.
با توجه به جاذبه های فرهنگی و گردشگری، ظرفیت ها و پتانسیل های خوب استان یزد، شهر جهانی 

یزد می تواند محل مناسبی برای برگزاری بسیاری از رویدادهای فرهنگی و هنری باشد.
شهر جهانی یزد؛ میراث جهانی و نماد غلبه اراده انسانی بر محدودیت های طبیعی و محیطی است و 
اکنون این شهر متعلق به همه جوامع انسانی است و لذا این میراث ارزشمند، اصالت و هویت آن 
باید با افتخار ترویج یافته و تبیین شود و به رخ همگان کشیده شود. ما در استان آمادگی داریم که 
زمینه های لازم برای هنرمندان جهت معرفی این شهر جهانی را فراهم کنیم، همچنین حمایت های 
لازم را در راستای معرفی شهر میراث جهانی یزد با ابزارهای فرهنگی و هنری و رسانه داشته باشیم.

جهاد تبیین صرفاً به مسائل سیاسی محدود نمی شود. یک بخشی از جهاد تبیین، تبیین وظیفه است. 
بعثت و برانگیختی امروز ما پرداختن به مأموریت تاریخی و بزرگ تبیین ارزش ها و اصالتمان است و 

باید در امر انتقال ارزش های گذشته به آیندگان و دیگر جوامع تاش کنیم.
ازهمه دست اندرکاران برگزاری این جشنواره،از حمایت وزیر محترم میراث فرهنگی، قائم مقام محترم 
ایشان جناب آقای دکتر دارابی، دبیر جشنواره جناب آقای سید عباس فاطمی، شورای سیاست 
گزاری، مدیرکل و همکاران  میراث فرهنگی استان یزد، هیئت های محترم انتخاب و داوری  تشکر و 
قدردانی می کنم  و از همه شرکت کنندگان و میهمانان عالیقدر، هنرمندان و تولیدکنندگان آثار فاخر  

برای حضور ارزشمندشان کمال تقدیر و تشکر دارم.
 پاینده باد ایران اسامی؛ زنده باد هنر ایرانی.
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  احمد آخوندی 
    مدیرکل میراث فرهنگی استان یزد

جشنواره در افزایش سوادمیراثی مردم نسبت به اهمیت  
تاریخی و آگاهی بخشی محافظت محور موثر است

نخستین جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای رویداد تحول آفرین در کشور خواهد بود. این جشنواره 
سبب افزایش سطح سواد میراثی مردم ایران و ارتقا کمی و کیفی تولیدات چندرسانه ای در افزایش 
سواد مردم نسبت به اهمیت بافت های تاریخی و آگاهی بخشی محافظت محور است. ارتقاء سطح 
آگاهی مردم برای پیشگیری از مخاطرات ناشی از حوادث طبیعی مثل سیل 1401 یزد در بافت تاریخی 
بسیار مهم است که تولیدات چند رسانه ای در این زمینه می تواند  در این زمینه کمک بزرگی برای 

مدیران میراث باشد.
ثبت هنرمندانه آثار در قالب های مختلف هنری، حرفه ای و حتی نیمه حرفه ای و مردمی باعث افزایش 
سواد میراثی شده و می تواند در برنامه ها و رویکردهای مرمتی و حفاظتی از بافتها و بناهای تاریخی 
تاثیرگذار باشد.در زمان بروز حوادث و  آسیب های ناشی از حوادث طبیعی این آثار کمک بزرگی در 
ــود.  فیلمهای قدیمی امروزه کمک  جهت مرمت و بازسازی بناها و محوطه های تاریخی خواهند ب

شایانی به مرمت کاران می کند.
 در حفظ میراث فرهنگی ملموس و ناملموس روایت گری بسیار مهم است و مردم خواهان دسترسی به 
روایت صحیح هستند. چرا که روایت گری در حفظ میراث فرهنگی بسیار مهم است. همچنین میراث 
ناملموس اگرچه تا حد زیادی حفظ شده اما بخشی از آن هنوز در سینه مردم است و باید قبل از اینکه 
آنها از میان بروند،در قالب آثار هنری چند رسانه ای ثبت و ضبط شده و از گزند فراموشی حفظ شوند.
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درصدد هستیم که جامعه هنرمندان یزد را در این زمینه به خوبی پرورش دهیم و بیش از پیش برای 
خلق آثار میراثی یزد اعم از میراث ملموس و ناملموس بکار بگیریم. امیدواریم بتوانیم بستر مناسبی 
فراهم کنیم تا  آثار چندرسانه ای دریافت شده و تولید شده در این جشنواره در قالب  بانک اطاعاتی 

و آرشیو مناسبی گردآوری و در اختیار رسانه ها قرار بگیرد.
قطعا جشنواره فرصت های تازه ای برای بخش های مکمل میراث فرهنگی اعم از صنایع دستی و 
گردشگری فراهم خواهد کرد. افتتاح شرکت هواپیمایی یزد همزمان با مبعث رسول اکرم)ص( و 
برگزاری نخستین جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای میراث کاری ارزنده خواهد بود که در یاد و خاطر 

شهروندان یزدی خواهد ماند.
ــرای انتقال گردشگران  خارجی از  ــی ب ــی برنامه  مدون ــر مقاصد داخل ــزد عاوه ب ــی ی شرکت هواپیمای
شهر های نجف، دبی، بمبئی و  استانبول را در دستور کار خود قرار داده و همزمان با جشنواره با انتقال 
میهمانان جشنواره از تهران به یزد، به طور رسمی فعالیتش را آغاز خواهد کرد. زمینه لازم برای صدور 

ویزای فرودگاهی هم انجام شده تا گردشگران به آسانی بتوانند از نقاط مختلف به یزد سفر کنند.
برگزاری نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی فرصت مغتنمی، موثر 
و ارزشمندی برای خانواده بزرگ میراث فرهنگی است.از همه شرکت کنندگان، اعضای شورای 

سیاستگزاری، داوران و هیئت های انتخاب و همه همکاران ستاد و استان تشکر می کنم.
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 استاد دانشگاه 
و معاون اسبق صدای 

رسانه ملی

دکتر حسن خجسته

رئیس دانشگاه سوره 
عضو شورای عالی انقاب فرهنگي

دکتر محمد حسین ساعی

 فیلمنامه نویس 
و کارگردان سینما

احمد رضا درویش

نویسنده و کارگردان 
سینما و تلویزیون

مرضیه برومند

رئیس فرهنگستان هنر

دکتر بهمن نامور مطلق

 مدیر رسانه ای 
و دبیر جشنواره

سید عباس فاطمی

 شورای عالی سیاست گذاری 
نخستین»جشنواره ملی چند رسانه ای میراث فرهنگی«
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نویسنده و کارگردان 
سینما و تلویزیون

پوران درخشنده

 دکترای باستان شناسی 
و رئيس مرکز ميراث 

ناملموس تهران 

دکتر آتوسا مومنی

 نویسنده، تهیه کننده 
 و کارگردان سینما

 و تلویزیون

محمد رضا ورزی

 کارگردان و بازیگر 
سینما و تلویزیون

بهروز شعیبی

استادیار معماری دانشگاه 
آزاد اسامی و مدیرکل ثبت 
آثار، حفظ و احیای میراث 

معنوی و طبیعی

دکتر مصطفی پور علی

معاون صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی

دکتر مریم جلالی

 مدیر رسانه ملی
و تهیه کننده 

مهدی فرجی
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 رئیس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری

دکتر مصیب امیری

 نویسنده کارگردان 
  مدیر رسانه ملی 
و مدرس دانشگاه

 شهرام گیل آبادی

مدیر اسبق بنیاد سینمایی 
 فارابی، مشاور و مدیر معرفی 

و آموزش میراث فرهنگی 

 آقای علیرضا  تابش

 معاون توسعه و منابع
 وزارت میراث

دکتر علی طلوعی

 رئیس مرکز روابط عمومی 
وزارت میراث فرهنکی

حسن میثمی

رئیس موزه ملی ایران

دکتر جبرئیل نوکنده

رئیس دانشگاه هنر

دکتر محمد رضا حسنایی



مقررات و فراخوان جشنواره
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فراخوان رادیویی و تلویزیونی

بنام خدا
وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی با همکاری استانداری یزد برگزار می کند:

»نخستین جشنواره ملی میراث فرهنگی«
در بخش های:

رادیو، تلویزیون، فیلم و فضای مجازی

 رادیویی شامل:
psa پادکست، نمایش رادیویی،مستند رادیویی، مستند گزارشی و 

 سینمایی و تلویزیونی شامل: 
فیلم کوتاه، نیمه بلند و بلند،سریال، پویانمایی و عروسکی، مستند، کلیپ و نماهنگ

 فضای مجازی شامل: 
تولیدات کوتاه کاربرساخته موبایلی از جمله عکس – فیلم-کلیپ-نماهنگ-ویدئو کوتاه و موشن گرافیک

آثار ارسالی باید به معرفی میراث فرهنگی ملموس یا ناملموس ایران بپردازد. آثار ارسالی باید بعد  از اول فروردین 1398 تا 31 شهریور  
1401تولید شده باشند.

https://ch-festival.mcth.ir :مهلت ارسال آثار حداکثر تا تاریخ یک مهرماه 1401 از طریق وبگاه جشنواره به نشانی
  ch-festival@mcth.ir  و یا آدرس الکترونیک به نشانی

اختتامیه جشنواره : بهمن 1401 در شهر میراث جهانی یزد
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
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 به نام خدا
وزارت  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

فراخوان نخستین »جشنواره چند رسانه ای میراث فرهنگی«
 

میراث فرهنگی ملموس و غیر ملموس ایران،فرصت بی بدیلی برای آشنایی، شناخت،  پژوهش و کنکاش و نیز تخیل سازنده  هنرمندانه 
و جدا ناشدنی هویت جمعی ملت بزرگ ایران  و علاقمندان به تاریخ تمدن و فرهنگ ایران در جهان - فارغ از محدودیت ها   ی مکانی و 

جغرافیایی و  اقتصادی – دارد.
معاونت میراث فرهنگی وزارت  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افتخار دارد با هدف بالابردن سواد میراثی و   حمایت و پشتیبانی 
ازتولیدات مرتبط با میراث فرهنگی و ترویج آثار مبتنی بر میراث فرهنگی ایران نخستین دوره ی »جشنواره ی تولیدات چندرسانه ای میراث 

فرهنگی« را به میزبانی استانداری یزد در بخش های مختلف  برگزار کند.
شرکت تمامی هنرمندان در این جشنواره آزاد است.عموم هنرمندان و صاحبان آثار:

 رادیویی:
) psa ،رادیویی )پادکست، نمایش رادیویی، مستند رادیویی، مستند گزارشی -

 تلویزیونی: 
- تلویزیونی نمایشی) فیلم، سریال، مستند(، کلیپ، نماهنگ )اعم از صدا و سیما، وزارت فرهنک و ارشاد اسلامی، نمایش خانگی و....(

 فضای مجازی: 
- تولیدکنندگان و صاحبان آثار فضای مجازی اینترنتی تولیدات کوتاه کاربر ساخته )کلیپ، نماهنگ، ویدیو کوتاه و موشن ( و 

نیز  دعوت می شود با پیوستن به این جریان فرهنگی پویا؛ با ارسال آثار، و این جشنواره، این رویداد ملی را تقویت نمایند.
در این جشنواره برترین آثار در ساختارهای مختلف که در راستای اهداف جشنواره تولید شده باشند، با تندیس ویژه ی، 

دیپلم افتخار و جوایز نقدی و غیر نقدی نفیس و ارزنده به عمل خواهد آمد.
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 رویکرد جشنواره:

این فراخوان به دنبال دعوت از بهترین آثار در حوزه میراث فرهنگی ایران زمین از هر نقطه از جهان است.
ویژگی های آثار قابل پذیرش در بخش آثار تولید شده:

آثاری در این دوره از جشنواره پذیرفته خواهند شد که:
  1. از اول فروردین سال 1398 تا 31 شهریور 1401تولید شده باشند.

  2. از گونه آثار سینمایی، تلویزیونی، رادیویی و یا آثار مناسب برای انتشار در فضای مجازی باشند.
  3. دارای پروانه ی ساخت )برای آثار سینمایی(، مجوز تولید )در بخش  رادیویی و تلویزیونی یا نمایش خانگی( و یا منتشر شده در فضای 

           مجازی )عکس، پوستر،کلیپ، نماهنگ، موشن و اینفوگراف ( باشند.
  4. این آثار باید به نحو مناسب مستقیم یا غیر مستقیم  به معرفی یک یا مجموعه ای از میراث فرهنگی کشور، اعم از میراث ملموس 
           یا ناملموس، آیین ها، فرهنگ ها، افسانه های مردمی یا قومی و محلی و معرفی مفاخر و مشاهیر ملی، دینی، تاریخ و فرهنگ و 

           تمدن ایرانی - اسلامی مرتبط باشد.

 نحوه ارسال آثار:

https://ch-festival.mcth.ir :صاحبان آثار و ایده و هنرمندان می توانند حداکثر تا تاریخ 31 شهریور 1401 آثار خود را از طریق وبسایت
 و یا ایمیل https://ch-festival.mcth.ir یا به نشانی  دبیرخانه نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی یزد؛ تهران 
خیابان فردوسی شمالی، خیابان شهید تقوی، نبش کوچه مهنا، پلاک 13، طبقه دوم، کدپستی 114۵۶8۶314 و صندوق پستی 111۵۵۶93 
ارسال کنند. تاییدیه دریافت اثر یا ایده که از طریق ایمیل برای شرکت کنندگان ارسال می شود به منزله ی ثبت اثر در فهرست آثار دریافت 

شده برای داوری خواهد بود.
آثار باید روی  DVD  به دبیرخانه جشنواره ارسال شود. بر روی هر لوح فشرده، فقط یک اثر ارائه گردد. 

عاقه مندان می توانند برای اطاع از جزئیات بیشتر  به آدرس  festival.mcth.irمراجعه فرمایند.



افتتاحیه 
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افتتاحیه جشنواره 

آیین افتتاحیه نخستین جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای، در شامگاه جمعه 28 بهمن 1401 با حضور دکتر علی دارابی قائم مقام وزیر و 
معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دکتر مهران فاطمی استاندار یزد در سالن همایش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

یزد آغاز شد.
 در این جشنواره بیش از 200 مهمان و شماری از هنرمندان برجسته و شاخص کشور و از جمله »پرویز شیخ طادی« ،»رضا میرکریمی«، »اقبال 
واحدی«، »رسول صدر عاملی«،  »مهدی فرجی«، »شهرام گیل آبادی«، »یونس شکرخواه«،  »محمد داوودی«،  »جواد قارایی«،  »جواد انصافی«، 
»حسن خجسته«، »جهانگیر الماسی« و »انسیه شاه حسینی« و جمعی از بزرگان و پیشکسوتان میراث فرهنگی کشور حضور داشتند.

در افتتاجیه جشنواره از چهره های فرهنگی، هنری و شهدای شاخص استان یزد و هنرمندانی که در معرفی فرهنگ و میراث فرهنگی یزد 
نقش آفرین بودند از »رضا میرکریمی« برای تولید اثر سینمایی یک حبه قند تجلیل شد.
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 تقدیر از شهید دکتر سید رضا پاک نژاد 
نماینده شهید مردم یزد در نخستین مجلس شورای اسامی 

سیدرضا پاک نژاد، )متولد 3 آذر 1303 شهر یزد و شهادت در 7 تیر 13۶0 در شهادتگاه شهید بهشتی و 72 شهید حزب جمهوری اسلامی  
سرچشمه تهران(.

شخصیتی انقلابی، پزشک و شاعر و نویسنده بزرگ یزدی صاحب صد و ده جلد کتاب  در موضوع پزشکی، علوم و معارف اسلامی است. 
مهمترین و مشهورترین کتاب های شهید پاک نژاد مجموعه ››اولین دانشگاه و آخرین پیامبر‹‹ است که  40 عنوان از  آن به چاپ رسیده 

است . از ایشان مقالاتی در روزنامه های آیین اسلام ، طوفان یزد ، ملک یزد، مکتب اسلام ، صدای یزد منتشر شده است.

تقدیر از سردار  شهید محمد منتظر قائم 
شهید محمد منتظر قائم بنیان گذار و اولین فرمانده سپاه پاسداران نقلاب اسلامی یزد بود. او اولین شهید رویارویی با آمریکا در واقعه 
صحرای طبس  و جزو اولین فرماندهان شهید کشور بود. شهید منتظر قائم در پنجم اردیبهشت 13۵9 در حالی که برای بررسی وضعیت 
تجاوز شکست خورده آمریکا در صحرای طبس حاضر شده بود در بمباران منطقه بدستور ابوالحسن بنی صدر، به درجه رفیع شهادت 

نایل آمد. پیکر وی را در گلزار شهدای خلدبرین شهرستان یزد آرام گرفت.

تقدیر از فرزند شهید حاج علی اکبر عربی قریه علی
مؤلف هفت جلد کتاب با موضوع میراث فرهنگی.



تجلیل از مقام شامخ شهدا و مفاخر ملی و استانی در افتتاحیه
در افتتاحیه جشنواره با حضور دکتر علی دارابی، دکتر عزیزی، معاون سیاسی امنیتی استانداری یزد، سید عباس فاطمی، دبیر جشنواره، 
محمد علی شاه حسینی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری یزد، دکتر علی طلوعی، معاون توسعه و منابع وزارت میراث 
فرهنگی، حجت الاسام زارع، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان یزد، آقای محمدرضا دشتی، رئیس مجمع نمایندگان استان یزد 
در مجلس شورای اسامی و رئیس فراکسیون گردشگری مجلس، خانم دکتر مریم جالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
دکتر حسین ساری، رئیس حوزه ریاست و داور جشنواره، دکتر احمد آخوندی، مدیرکل میراث فرهنگی استان یزد، دکتر مصطفی پور 
علی و سرکارخانم دکتر حمیده چوبک و مهندس مهدی مجابی از چهره های ماندگار میراث فرهنگی و از خانواده معظم شهدا و ایثارگران 

و مفاخر یزد و میراث فرهنگی تجلیل شد.

تقدیر از خانواده شهید پاک نژاد
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تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران 
در این بخش از افتتاحیه از خانواده سردار شهید محمد منتظر قائم، نخستین فرمانده سپاه یزد و اولین شهید مبارزه با آمریکا و  شهید دکتر 
سید رضا پاک نژاد، نماینده شهید یزد که هفتم تیر سال 13۶0 در انفجار حزب جمهوری اسلامی و جانباز شهید حاج علی اکبر قریه علی 

تجلیل شد. شهید قریه علی با 30 ترکش در بدن 34 سال صبوری کرد و 7 جلد کتاب از ایشان به یادگار مانده است.

جانباز شهید حاج علی اکبر عربی قریه علیسردار شهید محمد منتظر قائم
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تقدیر از مفاخر استان
استاد اکبر الفت، عکاس انقلاب و داور جشنواره، استاد عبدالعظیم پویا، پیشکسوت در حفظ و نگهداری آثار میراث، مرحوم حجت 
الاسام سید علی محمد وزیری، استاد محمد کریم پیرنیا، پدر  معماری ایران، استاد خلیل کارگر، معمار قدیمی و سنتی یزد، تقدیر از 
استاد حسین مسرت، تقدیر از استاد جلیل گلشن بافقی،  پیشکسوت میراث فرهنگی، تقدیر از استاد محمد رضا خجسته  از برجستگان 

تولید ترمه، استاد حسین دشتی، خالق قنات های ماندگار یزد.

تقدیر از استاد اکبر الفت، عکاس پیشکسوت انقاب

تقدیر  از استاد جلیل گلشن بافقی 

تقدیر از استاد عبدالعظیم پویا 

تقدیر از استاد خلیل کارگر

تقدیر از خانواده  مرحوم حجت الاسام وزیری   

تقدیر از خانواده حسین دشتی
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تجلیل از پیشگامان میراث فرهنگی در جشنواره
تقدیر از استاد حسین مسرت

استاد حسین مسرت در دوم  شهریور 1339 در یزد متولد شد. پدرش، عباس مسرت، شاعر بود و کتابخانه بزرگی 
ــار ادبی آشنا شود. تحصیلات مقدماتی و از جمله  ــا آث داشت؛ همین موضوع سبب گشت حسین از کودکی ب
کارشناسی زبان و ادب فارسی خود را در یزد گذراند. نخستین مقالات او در روزنامه اطلاعات و هفته نامه ندای یزد و 
سپس در نشریه هایی چون آینده، هستی، کیهان فرهنگی، گوهران شوکران، پاژ، دانش پاکستان، ادبستان، فرهنگ 
یزد، آشنا، آینه پژوهش، نشر دانش و دیگر نشریات محلی به چاپ رسانید. استاد حسین مسرت نویسنده، شاعر، 

کتابدار ، راهنما و فهرست نگار کتاب های چاپ سنگی و خطی کتابخانه وزیری یزد بود.

حجتّ الاسلام و المسلیمن حاج سیدعلیمحمدّ وزیری یزدی )متولد  1273 شمسی  یزد - درگذشت 13۵۶شمسی 
یزد ( از عالمان نامور یزد، واقف کتابخانه وزیری یزد به آستان قدس رضوی و بانی و باعث و مشوقّ وقف بسیاری از 

املاک، باغات و مستغلّات در حوزة یزد و کرمان از سوی نیکوکاران به آستان قدس.
راه اندازی و اداره كتابخانه وزيری در سال 1334 شمسی با حدود دو هزار جلد كتاب چاپی و خطی شخصی خود  
در دهليز شمالی مسجد كهن و تاريخی جامع كبير يزد و اهدای آن همراه با وسايل و تجهيزات به آستان قدس در 
تاريخ 1348/4/12، در زمانی كه 179۶7 جلد كتاب چاپی و 3300 كتاب خطی داشت.در زمان فوت وزيری، كتابخانه 
دارای 33 هزار جلد كتاب بود، پس از درگذشت وی نيز بسياري از نيكوكاران، بزرگان و فرهنگيان استان يزد، با توجه 

به ارادتی كه به وی داشته و دارند، اموال و كتاب های خود را به كتابخانه اهدا می نمايند.

تقدیر از استاد حجتّ الاسام و المسلیمن حاج سیدعلیمحمدّ وزیری یزدی

استاد عبدالعظیم پویا  بیش از نیم قرن تلاشهای ارزشمند علمی ، فرهنگی و اجرایی در استان یزد ایفا کرد .
استاد عبدالعظیم پویا از پیشکسوتان شناسایی، حفظ  و معرفی آثار تاریخی و فرهنگی و تدوین تاریخ فرهنگی استان 

یزد محسوب می گردد.

تقدیر از استاد عبدالعظیم پویا 



  آیت الله ناصری
     نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان یزد

میراث فرهنگی ما بر اساس فرهنگ خدایی و فرهنگ اسلامی 
شکل گرفته که ما باید به خوبی حفظش کنیم

بسم الله الرحمن الرحیم
الحمدلله رب العالمین و صلی الله علی محمد و آله  طاهرین

چند جا در آیات قرآن توصیه شده که در زمین سیر کنید و نسبت به خلقت عالم تدبر داشته باشید. 
قدرت خدا و عظمت الهی را ببینید تا روحیه توحیدی تان اضافه بشود  و روحیه خداشناسی در شما 

شکل بگیرد و در این زمینه از آنچه باید از آن الگو بگیریم باید  الگو داشته باشیم. 
در برخی آیات قرآن تأکید شده در زمین حرکت کنید. دقت کنید. سیر کنید  و آثار گذشتگان را ببینید. 
ما در میراث فرهنگی باید این نکته را در نظر بگیریم و ببینیم عزیزانی که در گذشته برای ما میراثی 

بجا گذاشته اند  در این میراث دقت کنیم و هدفمان از این دقت و دیدار صرفا  لذت بردن نباشد.
از این میراث باید استفاده کرد. به این فرهنگ ظریف و زیبا باید فکر کرد. با دیدن میراث فرهنگی 
باید مطالبی چون سلیقه ها، ذوق هنری،  حجاب و مسائل ناموسی؛ محرم و نا محرم، فرهنگ اسلامی، 
مهندسی، پشتکار، ایمان و اعتقاد به خدا و مسائل  اجتماعی  را بشناسیم و  به مردم بشناسانیم. در 
میراث فرهنگی و در  صنایع دستی ما همه این مسائل لحاظ شده است.میراث فرهنگی ما بر اساس 

فرهنگ خدایی و فرهنگ اسلامی شکل گرفته که ما باید به خوبی حفظش کنیم.
این روحیه اسلامی روحیه احترام فی مابین،   روحیه حجاب  و عفاف روحیه تلاش و کوشش،روحیه 
دوستی و محبت به همدیگر، روحیه حراست و نگهداشتن بناها و آثار میراثی  و بسیاری از مسائل دیگر 

هستند که ما باید آنها را در نظر بگیریم و در مواردی عبرت بگیریم.
خوب است در برنامه های جشنواره و کارگاه های آموزشی و انتقال تجربه  این مسائل  را لحاظ کرده تا 
هم گردشگری داشته باشیم، هم عبرت آموزی  و  هم  هنرنمایی بلد باشیم و هم کوشش و تلاش و 
جدیت  داشته باشیم  و هم خدا را بشناسیم و عظمت خدا را درک کنیم. خدایی که به ما ذوق داده 

و استعداد تا آثار نفیس تولید کنیم. اینها همه باید برگردد به توحید و خداشناسی. 
مشاهده میراث فرهنگی به ما کمک می کند برای یادگیری از تاریخ و عبرت از تاریخ و عبرت از زندگانی 
انسان هایی که خوب بودند کار کردند و تلاش کردند  یا  آنها که بد بودند. مسیرشان جای دیگه شده 

و آنها که خدمت کردند مسیرشان جای دیگری شده. ان شاءالله موفق باشید.
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  محمدرضا دشتی اردکانی
   رییس فراکسیون گردشگری مجلس و نماینده اردکان

رسانه در دنیا حرف اول را می زند
از زمان وزارت مهندس ضرغامی تاکنون شاهد تحول بسیار خوبی در وزارتخانه خصوصاً در معاونت ها 
هستیم. استان و شهر جهانی یزد مقاصد گردشگری بسیاری دارد، ما گنج های پنهانی در کشور داریم 

که هنوز کشف نشده است.
رسانه در دنیا حرف اول را می زند. امیدوارم اولین جشنواره میراث فرهنگی بتواند کار خوبی را شروع 
کند و با برگزاری کارگاه های آموزشی شاهد ارتقای کمی و کیفی فعالیت های رسانه ای در کشور باشیم.

خشت خشت میراث فرهنگی ملموس و ناملموس ما باید خط قرمز مسئولین باشد، هویت ایرانی 
بسیار پتانسیل دارد و اگر کار اساسی انجام شود و سرمایه گذاری ها بیشتر شود به عنوان یکی از ارکان 

مهم در اقتصاد کشور خواهد شد.
بودجه سال 1401 میراث فرهنگی بسیار کم بود. با تأکید رئیس جمهوری و درخواست از مجلس شورای 

اسلامی بودجه سال 1402  اضافه می شود.
اگر سرمایه گذاری عظیمی در حوزه میراث فرهنگی کشور انجام شود همچون دیگر کشورهای دنیا 
که به خوبی در این بخش سرمایه گذاری کردند و جذب گردشگر و سرمایه داشتند ما نیز می توانیم 

بهره های بیشتری با توجه به پتانسیل های خوب فرهنگی ببریم.
ایران امروز نیازمند درآمد نفت، مالیات و فروش اوراق برای تأمین بودجه است. من آرزو دارم در آینده 
نزدیک یکی از شاخص ها و منابع تامین بودجه کشور بخش گردشگری و میراث فرهنگی شود، قطعاً 
اگر وزارتخانه تقویت شود اقتصاد کشور تأمین خواهد شد و با توسعه گردشگری صدور انقلاب را 

خواهیم داشت.
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  دکتر محمد صالح  جوکار
     نماینده مردم یزد و  اشکذر

رسانه نقش بسیار مهمی دارد چه رسانه سینما باشد یا رسانه 
فضای مجازی  یا رسانه مکتوب 

خوشحال هستم که در استان یزد میزبان نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث 
فرهنگی هستیم.

 شهر یزد به عنوان یک شهر تاریخی که در دنیا به عنوان یک شهر خشتی شناخته شده و دارای 
ظرفیت ها و توانمندی های ویژه ای است. تمام کشور ما دارای میراثی است که سرمایه های امروز ما 
محسوب می شوند. ما امروز اگر از این فرصت ها  استفاده کنیم  بهترین و بالاترین ثروت را در صنعت 

گردشگری می توانیم داشته باشیم.
عمدتا شناخت این میراث از طریق رسانه  اهمیت دارد. رسانه در اینجا نقش بسیار مهمی دارد چه 

رسانه سینما باشد یا رسانه فضای مجازی  یا رسانه مکتوبی که در سطح کشور داریم. 
امرو هر دوربین و هر دستگاه موبایلی که در اختیار مردم ماست می تواند زیبایی های اماکن میراثی 

ما را  ثبت و ضبط کندو این  فرصت های  گرانبهائی که ما داریم.
در این جشنواره فیلم ها و آثاری دریافت شده  که از سراسر کشور آمده و مورد داوری قرار گرفته 
می تواند و برترین ها در جشنواره معرفی  خواهند شد. این آثار می تواند معرفی باشد تا در آینده تمام 
گردشگران  بتوانند در مکان های تاریخی و فضای میراثی حضور پیدا کرده بتوانند از این آثار فیلم تهیه 

کنند و برای جشنواره های  بعدی ارسال کنند.
ــم  ــه میراث گرانبهایی که داری ــران و ملت های جهان را  ب ــر بتوانیم  شناخت مردم ای هر چه ما بهت
وسرمایه اصلی ما محسوب می شود توجه دهیم و برای حفظ و نگهداری آن بهترین استفاده و برداشت  
را بکنیم خوب است. ساختمان ها و اماکن تاریخی ما دیگر به عنوان مزاحم تلقی نمی شوند بلکه 
فرصت های بسیار اساسی برای کسانی است که. باید یاد کنیم از معمارانی که در گذشته این بناها 
و   سرمایه ها را برای ما ایجاد کردند.امروز ما داریم با افتخار از این بناها یاد می کنیم. و باید بهترین 

برداشت را می خواهیم داشته باشیم.
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  محمد رضا صباغیان
    نماینده مردم ابرکوه، بافق، خاتم و مهریز و بهاباد

 برگزاری جشنواره های متعدد می تواند برای استان 
و شهر یزد درآمدزا باشد

با توجه به ظرفیت ها و آثار تاریخی فرهنگی که استان یزد به ویژه شهر یزد دارد، برگزاری جشنواره ملی 
می تواند یک شناخت خوبی نسبت به استان ظرفیت های آن در کشور ایجاد کند.

برگزاری جشنواره های متعدد می تواند برای استان و شهر یزد درآمدزا بوده و آثار فاخر و جهانی یزد 
به ایرانیان و جهانیان بشناساند.

با توجه به ظرفیت ها و آثار تاریخی و فرهنگی استان و  بویژه آثار تاریخی شهرستان یزد  دارد می تواند  
شناخت خوبی را نسبت به استان و ظرفیت های استان ایجاد و استان ما را در سطح ملی و جهانی 
بشناساند و گردشگران بسیاری را برای دیدن این هنرها وارد کنند و هم برای شهرستان ها و استان یزد 

درآمدزا باشد و هم این آثار فاخر برای ایران و حهان معرفی شود.



تقدیر ویژه افتتاحیه
تقدیر از سید رضا میرکریمی خالق یک حبه قند

رضا میرکریمی استاد خلق شخصیت ها و موقعیت های لطیف و به یاد ماندنی است. مرجان فاطمی درباره او نوشته است: میرکریمی 
طوری روی مرکز عاطفه و احساسات مخاطبانش دست می گذارد که نمی شود آثارش را دید و تا مدت ها به فکر فرو نرفت. او مخاطبانش 
را همراه با شخصیت های فیلم هایش به سفری ساده و درعین حال پیچیده به اعماق وجودشان می برد و تعریفی جدید از زندگی پیش 

رویشان می گذارد.

تقدیر از سیدرضا میرکریمی، کارگردان یک حبه قند   
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اختتامیه 
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اختتامیه در باغ دولت آباد یزد
در اختتامیه جشنواره از هنرمندان و اندیشمندان رسانه و ارتباطات با حضور »دکتر علی دارابی«، »دکتر مهران فاطمی«، »دکتر حسن 
خجسته«، »سید رضا میرکریمی« از خانم »انسیه شاه حسینی« و آقایان:  »احمدرضا درویش«، »پرویز شیخ طادی«، »جهانگیر الماسی«، 
»رسول صدر عاملی«، »محمدرضا شریفی نیا«،  »دکتر یونس شکرخواه«،  »محمد داوودی«،  »جواد قارایی«،  »جواد انصافی«،  »دکتر حسن 

بلخاری« و  »اقبال واحدی« تجلیل شد.
در ادامه تقدیر از برگزیدگان بخش های مختلف جشنواره انجام شد.
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 تاش برای قضاوت صحیح با رعایت انصاف 
مهدی فرجی به نمايندگی از  1۶ گروه داوری و ۵۵ نفر از داوران بيانيه تجميعی داوران را به شرح زير قرائت کرد:

بسم الله الرحمن الرحیم
آثار تاریخی و باستانی نشان دهنده اوج هنر معماری در میان این مردم در طول تاریخ است. میراث فرهنگی، گذشته تاریخی یک ملت 

را رنگ و رونق می بخشد و مردم می توانند گذشته، تاریخ و ریشه های خود را دراین میراث پیدا کنند. 

بیانیه داوران نخستین جشنواره ملی چند رسانه ای میراث فرهنگی
30-28 بهمن 1401 یزد
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 بناهای تاریخی، افتخار ملت ایران
درست است که ازاین بناهای فاخر جباران استفاده کردند، اما خالق و آفریننده ی این مجموعه ها کیست؟ ذهن ایرانی است، سرانگشت 

هنرمند ایرانی است، روحیه ی بلندنظر ایرانی است، ابتکار و ذوق ایرانی است؛ این برای یک ملت افتخار است.

 نشان دادن نقاط مثبت گذشته، اوج هنر معماری 
کشور بزرگ و ملت عظیم الشأن ما، عاوه بر جهات تاریخی و فرهنگی و میراث بسیار گران قیمتی که از گذشته دارد، خود او آفریننده 

افتخارات و ارزش هاست.                                                                            مقام معظم رهبری مد ظله العالی در فرازی رسا دریاره میراث فرهنگی 
حمد و سپاس خداوند بزرگ را که توفیق داد به یمن نخستین جشنواره  ملی میراث فرهنگی؛نظاره گر حجم کمی و کیفی هنرهای 
شنیداری، دیداری و فضای مجازی حوزه میراث فرهنگی ایران عزیز باشیم. نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی 

در حالی به سرانجام رسید که در ایام مبعث حضرت ختمی مرتبت و در آستانه جشن های شعبانیه  قرار داریم. 
هیات های انتخاب و داوری ضمن تبریک و تهنیت این ایام مبارک و با ابراز خرسندی بابت برگزاری این جشنواره ملی که به همت 
دکتر علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت متبوع و همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان  یزد و  استاندار جهادی 
استان یزد و دیگر بخش های فرهنگی، صدا و سیمای حمهوری اسلامی و شبکه یزد، این جشنواره را فرصت مغتنمی برای دیده شدن و  

معرفی میراث ملموس، ناملموس و معنوی کشور توسط هنرمندان حرفه ای و آحاد مردم شد.
نهال امید ما برای توجه به شعار جشنواره: »ایران، میراث جهانی« در حال شکوفه دادن است. آثار جشنواره در بخش های مختلف 
نشان گر توجه هنرمندان حوزه های مختلف رادیویی، فضای مجازی، سینمایی و تلویزیونی به میراث ملموس و ناملموس در قالب ها و 
ساختارهای متنوع و متکثر است. هیات های انتخاب و داوری در 9 گروه مشتمل بر۵0 صاحب نظر حوزه تخصصی و میراثی در 1۶ بخش، 
آثار ارسالی و راه یافته به جشنواره را مورد بررسی بی طرفانه و علمی قرار داده و با انتخاب و معرفی برترین ها، از یک سو شاخص هایی 

برای رشد و بالندگی آثار ارائه کردند که بعد از پایان جشنواره در قالب بیانیه های مستقل رسانه ای خواهد شد.
 از میان 292۵ اثر، ۵04 اثر به بخش مسابقه راه یافت و در نهایت 110 اثر به اتفاق آراء نامزد دریافت دیپلم افتخار، تندیس و جایزه 
نقدی شدند. هیات های انتخاب و داوری ضمن ارج نهادن و احترام به تلاش و علاقه مندی تمامی هنرمندانی که آثارشان به جشنواره 
راه یافته است، قبل از اعلام نتایج به این امر بدیهی اذعان دارد که داور اصلی خداست و ما تمام تلاش، همت و تخصص خود را بکار 
گرفتیم که در چهارچوبی صحیح و دقیق و با رعایت عدالت و انصاف به داوری بپردازیم. از این رو، ضمن تقدیر از تمامی آثار راه یافته به 

جشنواره، با توجه به محدودیت های هر جشنواره از بین بهترین ها آثار زیر را به عنوان برگزیده معرفی می نماییم:  
غیر از هنر که تاج سر آفرینش است              دوران هیچ منزلتی جاودانه نیست
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حمیدرضا زندیحسن میثمی

شاعر و کارشناس شعر و موسیقی

دکتر محمود اکرامی فر

شاعر و مدیر موسیقی

سید حمیدرضا حسینی

عکاس پیشکسوت انقاب  در یزد

استاد اکبر الفت

سمیه فیروزفردکتر حسن نجفی سولاری

مدیرکل روابط عمومی 
وزارت میراث

 مدیر رسانه ای فعال فرهنگی و مجازی
و متخصص فضای مجازی

فعال مجازی و نفر برتر 
جشنواره جام جم

معرفی داوران بخش فضای مجازی
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بیانیه هیئت انتخاب و داوری بخش فضای مجازی 

در 17 آبان ماه 1401 اولین جلسه هئیت داوران  بخش فضای مجازی جشنواره در کاخ نیاوران تشکیل شد. در اولین جلسه رویکردها 
و ملاحظات انتخاب و داوری توسط دبیر جشنواره  تبیین و با بیان شیوای دکتر اکرامی فر تلطیف  و با مطالب آقای زندی مسئول کمیته 

فضای مجازی  و حسینی تکمیل شد. گروه »هیئت انتخاب و داوری بخش فضای مجازی«  در  پیام رسان بله راه اندازی شد.
آثار و  فرم های بررسی وانتخاب اولیه توزیع شد. در طول بیش از سه هفته  اعضا محترم با دقت تمام نسبت به  انتخاب آثار و خالقان 
اقدام کردند. بحمدالله در پنج قالب عکس، فیلم و گزارش کوتاه، موشن و انیمیشن، کلیپ یعنی غالب بودن تصویر به کمک موسیقی 
و نماهنگ یعنی موسیقی مزین شده یه قصه تصویری  هیئت انتخاب که همان داوران محترم بودند نظراتی ابراز داشتند که در گروه بار 

گذاری شد. 
درجلسات بعد اعضای داوری آثار منتخب را به بحث گذاشتند. کثرت آثار و کیفیت بالا موجب شد  داوران در هر شاخه بیش از ده اثر 
بر گزینند. بحث بین داوران تا پاسی از شب برای انتخاب برترین ها ادامه داشت. در چهار گروه نماهنگ،  فیلم وگزارش کوتاه، کلیپ،  

موشن گرافیک و  انیمیشن نتایج قطعی شد. بخش عکس پس از دریافت نظرات استاد الفت نهایی شد.  
نتایج قطعی نظرات داوران حاضر به شرح زیر  جمع بندی و اعلام می شود: 

آقایان: دکتر حسن نجفی سولاری، دکتر محمود اکرامی،سید حمید رضا حسینی، حمید رضا زندی، حسن میثمی، اکبر الفت و خانم 
سمیه  فیروزفر 
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نامزدهای بخش عکس فضای مجازی

برگزیدگان بخش عکس فضای مجازی

از مجموع 1448 قطعه عکس  دریافتی به دبیرخانه جشنوار آثار زیر انتخاب شدند:

تندیس و دیپلم افتخار بخش عکس به عکس دیوار قلعه رود خان اثر آقای  فرزین احمدی تعلق گرفت. 
دیپلم افتخار و جایزه نقدی  بخش عکس فضای مجازی جشنواره  اهدا شد به آقای: امیر رضا جهان آراء عکاس  عکس بادگیر یزد.

محبوبه کانتری 
کشیش کلیسا 

سجاد صابری   
ارگ بم 

امیر رضا جهان آراء  
بادگیر یزد 

فرزین احمدی 
 دیوار قلعه رود خان 

عاطفه صالحی 
سه زن

 معرفی نامزدها و برگزیدگان نخستین جشنواره ملی 
میراث فرهنگی

عکس
بخش

 فضای 
مجازی

امیر رضا جهان آراء فرزین احمدی
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نامزدهای بخش نماهنگ فضای مجازی

ازمجموع 267 نماهنگ فضای مجازی  ۶ اثر برتر به شرح زیر انتخاب گردید :

برگزیدگان بخش نماهنگ فضای مجازی

دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و جایزه نقدی بخش 
نماهنگ جشنواره  اهدا شد به محمد رضا ترشیزی 

تهیه کننده نماهنگ آسوار آسیاب بادی.
دیپلم افتخار و جایزه نقدی  بخش نماهنگ فضای 
مجازی اهدا شد به سید جمال میرجعفری 
تهیه کننده نماهنگ جلوه هایی از آیین های 

سنتی.

» آسوار آسیاب بادی« خراسان رضوی – نشتیفان
 محمد رضا  ترشیزی

حصیربافی
بوشهر

»لباس ایل قشقایی«
مجموعه ایران من

»جلوه هایی از آئین های سنتی
نزد اقوام ایرانی«

»عبا بافی« 
خوزستان بهبهان

»جام هخامنشی«
 بهمن ابراهیمی

نماهنگ
بخش

 فضای 
مجازی

نماهنگ جلوه هایی از آیین های سنتیمحمد رضا ترشیزی
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نامزدهای بخش موشن انیمیشن فضای مجازی

از جمع 39 اثر موشن انیمیشن ۵ اثر برتر به شرح زیر انتخاب و معرفی  شدند:

»دولخ«
صنایع دستی هزمزگان

»جاذبه های خراسان شمالی «
فضای مجازی صدا و سیمای خراسان شمالی

 »صنایع دستی هرمزگان«
سجاد خالقی

 »یزدگرد 2«
علی نیکو کار

»زبان سنگسری«
میثم قدس پور

موشن 
انیمیشن

بخش

 فضای 
مجازی

برگزیدگان بخش موشن انیمیشن فضای مجازی

تندیس و دیپلم افتخار و جایزه نقدی بخش 
موشن انیمیشن به »یزدگرد 2 علی نیکو کار«  

تقدیم شد.
دیپلم افتخار  و جایزه نقدی جشنواره به حمید 
امان دادی تهیه کننده  میراث هرمز گان » صنایع 
دستی میراث هرمزگان« تعلق گرفت  و  اهدا  شد.

علی نیکو کارحمید امان دادی
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فیلم و گزارش 
 کوتاه

بخش

 فضای 
مجازی

نامزدهای بخش فیلم و گزارش کوتاه فضای مجازی

از جمع 85 اثر فیلم و گزارش کوتاه 6 اثر برتر به شرح زیر  معرفی شد:

» معرفی عبدالحکیم معصومی«
حسن مهرآذر

»تخمکار استاد تار« 
عباس ضیایی

»چغچغه«
دانیال داودی

»ورسونی سردار ملی دانشگاه تبریز«
 نسرین شهابی

»پشتکار «
زهرا تولایی

»چلبی اوغلو«
فضای مجازی صدا و سیمای زنجان

برگزیدگان بخش فیلم و گزارش کوتاه فضای مجازی

نسرین شهابی، تهیه کننده  سردار ملی دانشگاه 
تبریز مفتخر به دریافت دیپلم افتخار، تندیس و جایزه 
نقدی بخش فیلم و گزارش کوتاه فضای مجازی شد.

سید عباس ضیایی، تهیه کننده  گزارش تخم کار 
استاد تار مفتخر به دریافت  دیپلم افتخار و 
جایزه نقدی  بخش فیلم و گزارش کوتاه 

فضای مجازی گردید.

نسرین شهابیسید عباس ضیایی
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هیئت انتخاب و داوری بخش رادیویی 

آثار بخش رادیویی شامل 266 اثر در قالب و ساختار نمایش رادیویی، گزارش رادیویی، مستند رادیویی، PSA و پادکست بود که مورد 
ارزیابی و داوری قرار گرفت.

بخش رادیویی

بهروز رضوی نژاد 

مدیر  رادیو قرآن، تهیه کننده  

دکتر وحید اسدی

مدیر رادیو
 مستند

مهندس مهدی شاملو 

مدیر ایران صدا

ایوب آقاخانی

کارگردان تئاتر و نمایش

دکتر شهرام گیل آبادی

هنرمند  و مدرس دانشگاه 

دکتر آتوسا مومنی

دکترای باستان شناسی 

دکتر محمد حسین ساعی

رئیس دانشگاه سوره
و عضو شورای عالی 

انقاب فرهنگی

علی بخشی زاده

مدیر ارشد فرهنگی و
معاون صدای سازمان صداوسیما

دکتر مریم جلالی

معاون صنایع دستی
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 بیانیه هیت داوران بخش رادیویی

میراث فرهنگی متعلق به ایران است؛ ایران یعنی مردم و مردم یعنی گذشته،حال وآینده. این میراث گرانبها که خدمات بی بدیلش را 
به جامعه بشری در طول اعصار متمادی داشته است سرمایه ذی قیمت معرفتی،فکری و مادی انسان بصورت در زمانی،همزمانی و پیش 

رو به حساب می آید.
همه ما امانتداران این میراث در این نقطه تاریخیم. برماست که از این امانتهای ملموس،ناملموس و طبیعی حفاظت و پاسداری کنیم.

در این میان رسانه ها نقش پیشران های مدنی توسعه اندیشه پاسداشت از این میراث را به عهده دارند.
هیت داوران بخش رادیو نخستین دوره جشنواره ملی چند رسانه ای میراث فرهنگی  ضمن ابراز خرسندی از تولد این جشنواره راهبردی 
و کاربردی برخود لازم می داند از تمامی شرکت کنندگان در این جشنواره نوظهور تقدیر و تشکر کرده و توجه شرکت کنندگان و علاقمندان 

را به این نکات محتوایی و تخصصی جلب کند:
هیت داواران تمامی آثار را با دقت هرچه تمامتر شنیده به تحلیل نشسته و به صورت نسبی با قواعد و  ملاکها تطبیق داده و نتیجه  	

جمع بندی خود را اعلام کرده است.
هیت داواران ضمن توجه دادن تمامی شرکت کنندگان به نقش بی بدلیل و کارکردهای رسانه اعم از اطلاع رسانی،آکاهی بخشی،نقد  	

و تحلیل از تمامی اهالی رسانه درخواست می کند برنامه هایی که به هر شکل به رفتار،آیین،سنن،فضاهاو مکاهای با ارزش و ابنیه، 
میراث، صنایع دستی و گردشگری می پردازند سعی داشته باشند آینده نگاهی و بهرمندی انسان امروز را برای توسعه فکری،اقتصادی 

و راهگشایی معیشتی مردم به صورتی خلاق مد نظر داشته باشند.
هیت داوران بخش رادیو حفظ،نگهداشت، باز آفرینی و آموزشهای مستقیم و غیر مستقیم برنامه ها را یکی از کارکردهای بی بدلیل  	

رسانه ای می داند.
ثبت آثار ملموس، نا ملموس و طبیعی از نغمات و حرکات ارزشمند تا تجربیات گرانبهای انسانی در برنامه ها با ساختاری منسجم، جذاب  	

و خلاق می تواند یکی از ماموریتهای منحصر به فرد رسانه بی مانند رادیو باشد.
توجه به آموزش خصوصا در زمینه مبارزه با آسیب رسانی و تخریب ابنیه،نفائس و بسیاری از داشته هایی که در معرض آسیب قراردارند. 	

هیت داوران بخش رادیو ضمن آگاهی از توانمندی رسانه بی بدیل و فرهنگی رادیو از همه برنامه سازان درخواست می کند در 
برنامه های خود» نهضت آموزش،حفظ و نگهداشت و معرفی میراث فرهنگی« را به عنوان یک وظیفه به راه انداخته و این وظیفه 

ملی _انسانی را برای عبور از انسدادهای فردی،فکری،فرهنگی و اقتصادی کشور به جد به کار گیرند.
امید که سال آینده همه ما در این جشنواره شاهد اعلام این جمله ملی باشیم که:»نهضت مردمی حفظ و پاسداشت و 

بهره برداری از میراث مان را با قدرت جریان سازی رسانه ها محقق کردیم«.



نامزدهای  بخش گزارش رادیویی

برگزیدگان بخش گزارش رادیویی

خانم تکتم  اعتبار، تهیه کننده گزارش رادیویی شهر مهربان  مفتخر به دریافت  دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی  بخش گزارش رادیویی
خانم میترا راستگو،  تهیه کننده گزارش رادیویی غم خرم  مفتخر به دریافت  دیپلم افتخار و جایزه نقدی  بخش گزارش رادیویی

کهنوج 
سمانه اعظم پور

مستند افسانه
مرضیه رحیمی

لال شو
محمد امینی

غم خرم
میترا راستگو

شهر مهربان
عقیله  پاک

گزارش
بخش

رادیویی

47

میترا راستگوتکتم  اعتبار
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نامزدهای بخش مستند رادیویی

ازمجموع 267 نماهنگ فضای مجازی  ۶ اثر برتر به شرح زیر انتخاب گردید :

برگزیدگان بخش مستند  رادیویی

ــزه نقدی مستند رادیویی  دیپلم افتخار، تندیس و جای
جشنواره به آقای  مسعود خسروی برای اثر » موسیقی 

مقامی 2« از صدا و سیمای کیش
دیپلم افتخار  و جایزه نقدی مستند رادیویی جشنواره 
به خانم الهه الهی از صدا و سیمای کهکیلویه و 
بویر احمدی برای مستند رادیویی: »دعوتید 

)عروسی(«

مستند  
بخش

رادیویی

زمین پای برج
تکتم اعتبار

موسیقی مقامی ایران)1(
مسعود خسروی

معجزه کویر
رضا سلیمانی

آواهای کار در یزد
فاطمه دانایی

رنج و گنج
مریم امینی

اماکن دیدنی یزد
حمید طایی

عروسی دعوتی
الهه الهی

بازی های کار در یزد
فاطمه دانایی

چموش دوزی
عفت جمالی پور 

 الهه الهی مسعود خسروی
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نامزدهای  بخش رادیویی - پادکست

برگزیدگان بخش پادکست رادیویی

دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی  بخش پادکست رادیویی  اهدا شد به خانم منصوره توحیدلو، تهیه کننده  پادکست رواق عرش 
دیپلم افتخار  بخش پادکست رادیویی  تقدیم شد به آقای پژمان تیمورتاش، تهیه کننده  پادکست خانه مقدم  

نی آوران کام آغازین
پوریا معلم

تش نار
حسن شاهی

رواق عرش
منصوره توحیدلو

صدای سیمره
مریم امینی

خانه مقدم 
بیژن تیمورتاش

پادکست
بخش

رادیویی

پژمان تیمورتاش منصوره توحیدلو
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نمایش
بخش

روایت 
بخش

داستان 
خوانی

بخش

رادیویی

نامزدهای بخش نمایش، روایت و داستان خوانی رادیویی

آثار منتخب بخش نمایش و روایت خوانی وداستان خوانی

سهیا رمیم
کوسه مرنجان2

فرشید سامت
راه بندان

ایرج سلیمی
هور کلهر2

سولماز ملکی
امخماز

فاطمه صادقیان
مهمانی اصفهانی

فرشید سامت
راه بندان

ایرج سلیمی
هور کلهر2

رحمان قدمی
سخره های سترگ

سولماز ملکی
امخماز

نازنین سلیمانی
احرمی حکایت پشم و پنبه

مبین بوی افراز
دفینه

روشنک ذوالفغاری
رویای بارانی 

هانیه پیرایی
عروسک باران

نازنین سلیمانی
احرمی حکایت پشم و پنبه

رحمان قدمی
سخره های سترگ

نامزدهای بخش نمایش رادیویی و روایت خوانی و داستان خوانی
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فرشید سامت برای اثر راه بندان

سولماز ملکی برای اثر آخماز

دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی بخش  نمایش ، روایت و داستان خوانی رادیویی جشنواره تقدیم می شود به آ قای فرشید سامت 
برای اثر »راه بندان«.

دیپلم افتخار و جایزه نقدی  نمایش ، روایت و نمایش خوانی رادیویی جشنوار تقدیم می شود به  خانم سولماز ملکی برای اثر »آخماز«



بخش سینمایی و تلویزیونی 

52

هیئت انتخاب و داوری گزارش تلویزیونی

داوران بخش گزارش تلویزیونی 

جواد شیخ اکبریاردشیر زابلی زاده مهندس مجید شعبان پور

رئيس اسبق توليد و فني 
سيماي جمهوري اسامی

 استاد دانشگاه
 و مدير اسبق شبکه خبر 

 مدير شبکه 
قرآن و معارف سيما

در بخش گزارش تلویزیونی 57 اثر به مرحله داوری راه یافته است..
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نامزدهای  بخش گزارش تلویزیونی 

برگزیدگان بخش گزارش تلویزیونی 

گزارش  تهیه کننده  سکینه میر طاهری، 
»سفر به جهانی ترین شهر ایران« مفتخر به 
دریافت دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی  

تلویزیونی  گزارش 

اعظم فریدون مقدم، تهیه کننده گزارش 
»ابریشم در پیله مشکلات « مفتخر به دریافت 
دیپلم افتخار و جایزه نقدی  گزارش تلویزیونی.

ابریشم در پیله
اعظم فریدون مقدم

مناره 
آقا محمدی

تلخ و شیرین
سکینه  میرطاهری

سفر به جهانی ترین شهر ایران 
سکینه  میرطاهری

خیاطی با چرخ زمان
زهرا گنج علی

گردشگران سفیران و راویان عزای حسینی
مهدیه رضایی پور

گزارش مرمت کاخ موزه صاحبقرانیه
روابط عمومی کاخ نیاوران

گنجینه ارزشمند در پستوی تاریخ 
زهرا گنج علی

گزارش
بخش

تلویزیونی

اعظم فریدون مقدمسکینه میر طاهری
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بخش پویانمایی و برنامه های عروسکی

هیئت انتخاب و داوران پویانمایی و عروسکی

دکتر جبرئیل نوکنده سید ارشاد میر شجاعیدکتر حسین ساری 

عبدالرحیم لیوانی

رئيس مرکز پويانمايی صدا و سيما

مهدی خرمیان 

انیماتور برجسته  یزدی

استاد دانشگاه و مدير اسبق 
شبکه آموزش سيما

رئیس موزه ملی ایرانمدرس دانشگاه و مدیر پویانمایی
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نامزدهای بخش پویانمایی

برگزیدگان بخش پویانمایی

دیپلم افتخار، تندیس  و جایزه نقدی گزارش تلویزیونی جشنواره  تعلق می گیرد به خانم سکینه میرطاهری برای اثر » سفر به جهانی ترین شهر ایران«
دیپلم افتخار  و جایزه نقدی بخش گزارش تلویزیونی جشنواره تقدیم می شود به  سرکار خانم اعظم فریدون مقدم برای گزارش »ابریشم 

در پیله مشکلات«
دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی پویانمایی بخش سینمایی و تلویزیونی آقای سید مسعود صفوی برای پویانمایی »شکرستان«

دیپلم افتخار  و جایزه نقدی پویانمایی بخش سینمایی و تلویزیونی آقای علیرضا کاویان راد برای اثر » من ایرانیم«.

موزه
بهروز و آبتین یغمائیان

من ایرانی ام 
علیرضا کاویان راد

پریوش
آمنه منشی زده

شکرستان )مرد نمکی( 
عباس جالی یکتا

یکی بود یکی نبود
مهین جواهریان

پوستر پویانمایی »شکرستان«پوستر پویانمایی » من ایرانیم«اعظم فریدون مقدمسکینه میر طاهری
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بخش مستند کوتاه

هیئت انتخاب و داوران بخش مستند کوتاه

انسیه شاه حسینیوحید چاووشیمحمدرضا معصوم زادگان

مهدی مطهر

مستند ساز

دکتر علی طلوعی

معاون توسعه مدیریت و منابع

نویسنده و کارگردانمستند ساز مستند ساز و مدیر رسانه



57

نامزدهای بخش مستند کوتاه

هفت سمفونی زاگرس
پرویز رستمی

تنها میان سنگ ها 
عبدالرحیم اسد پور

پریزاد
مهدی ایمانی شهمیری

برف های سفید سرگردان
محمدرضا وطن دوست

از تیغ کوه تا لب دریای آبسکون
رضا مجلسی

برگزیدگان بخش مستند کوتاه

 دیپلم افتخار، تندیس  و جایزه نقدی بهترین مستند کوتاه تلویزیونی بخش سینمایی و تلویزیونی جشنواره تقدیم می شود به آقای 
پرویز رستمی برای مستند کوتاه »هفت سمفونی زاگرس«

دیپلم افتخار  و جایزه نقدی مستند کوتاه بخش سینمایی و تلویزیونی، مهدی ایمانی شهمیری برای اثر » پریزاد«.

 از مجموع  470 مستند کوتاه دریافتی 25 اثر به داوری راه یافته و 5 اثر نامزد دریافت تندیس و دیپلم افتخار شدند.

مهدی ایمانی شهمیریمستند کوتاه »هفت سمفونی زاگرس«
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بخش مستند بلند و سینمایی

هیئت انتخاب و داوران بخش مستند بلند و سینمایی

46 اثر در بخش مستند بلند و سینمایی پذیرفته و مورد  انتخاب و داوری قرار گرفتند.

مکرمه آقاییدکتر بهمن نامورمطلقسید سلیم غفوری

امیرحیسن نوروزی

مستند ساز

دکتر مصیب امیری

رییس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری 

 مستد ساز 
و قائم مقام سیما

 نویسنده 
و رئیس فرهنگستان هنر 

مدیر رسانه ای 
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نامزدهای بخش مستند بلند و سینمایی

طاهر
امیرمسعود حسینی

رویای شارستان
بهنیا ماعباسی

شهر سوخته
ناصر افشاری

چیزهایی که زمان با خود برد
محمدرضا بردبار

برگزیدگان بخش مستند بلند و سینمایی

دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی بهترین مستند بلند جشنواره در بخش تلویزیونی اعطاء می شود به آقای محمد بردبار برای اثر 
»چیزهایی که زمان با خود برد«

دیپلم افتخار و جایزه نقدی مستند بلند بخش سینمایی و تلویزیونی جشنواره تقدیم می شود به آ قای ناصر منصور افشار برای اثر 
»شهر سوخته«.

 مستند بلند »شهر سوخته«مستند بلند  »چیزهایی که زمان با خود برد«
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بخش مستند نیمه بلند

هیئت انتخاب و داوران بخش مستند نیمه بلند

 از مجموع  158 مستند نیمه بلند دریافتی 21 اثر به داوری راه یافته و 5 اثر نامزد دریافت تندیس و دیپلم افتخار شدند.

ماریا ماووتیدکتر جلال غفاری قدیرمحمد داودی

جواد قارائی

مستند ساز

مهدی ایمانی شهمیری

مستند ساز

مستند سازمدير سابق شبکه افق سيمامستند ساز
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 نامزدهای بخش مستند نیمه بلند

نبرد اودسا
سید علی غمخواری

یخچال های سنتی ایران 
مهدی احمدی

صف سام
هادی آفریده

تپه حصار
محمدرضا صنگوری

آنجا که باد می وزد
مینا مشهدی مهدی

برگزیدگان بخش مستند نیمه بلند

 دیپلم افتخار و جایزه نقدی بهترین پژوهش  مستند نیمه بلند بخش سینمایی و تلویزیونی جشنواره تقدیم می شود به آقای 
مهدی احمدی برای مستند نیمه بلند  » یخچال های سنتی ایران«

 دیپلم افتخار، تندیس  و جایزه نقدی بهترین مستند نیمه بلندبخش  سینمایی و تلویزیونی جشنواره  اهدا می شود به  آقای 
هادی آفریده برای مستند نیمه بلند »صف سلام«  

دیپلم افتخار و جایزه نقدی مستند نیمه بلند بخش سینمایی و تلویزیونی جشنواره اعطاء می شد به  آقای محمدرضا صنگوری برای 
اثر »تپه حصار«

مستند نیمه بلند »تپه حصار«مهدی احمدی مستند نیمه بلند »صف سام«
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بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند

بخش سینمایی و تلویزیونی با بیش از 850 اثر رتبه دوم در بخش های سه گانه جشنواره به لحاظ کمی را به خود اختصاص داد.  
در بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند جشنواره 71 اثر واجد شرایط به مرحله داوری راه یافت.

 هیئت انتخاب و داوران بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند

نرگس آبیار محمدرضا ورزیاحمدرضا درویش

فیلمنامه نویس و کارگردان 

عمار خطیدکتر مصطفی پور علیرضا حاجی غلامی

تهیه کننده و کارگرداناستاد دانشگاهنویسنده و کارگردان 

فیلمنامه نویس و کارگردان فیلمنامه نویس و کارگردان 
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نامزدهای بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند

قطعه 85
فاطمه طوسی

 مشگی
محمد پایدار

دوآل پا
محمدرضا مرادی

سفید پوش
رضا فهیمی

برگزیدگان بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند

ــه  ــد ب ــاه ونیمه بلن ــم کون ــراث دفاع مقدس  بخش فیل ــه می ــژه هییت داوران بدلیل توجه ب ــزه نقدی  وی ــم افتخار، تندیس و جای دیپل
پایدار،  تهیه کننده فیلم کوناه   مشکی؛ محمد 

دیپلم افتخار و جایزه نقدی  بهترین فیلم بخش فیلم کوناه ونیمه بلند به  مصطفی مهربان، تهیه کننده فیلم کوناه  تی یره؛
دیپلم افتخار و جایزه نقدی فیلم کوتاه و نیمه بلند  جشنواره مشترکاً تقدیم می شودبه آقای محمد مقیم پور بیژنی، برای » رکم« و  آقای 

مصطفی مهربان برای فیلم  »تی یره«؛
دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی ویژه هیئت داوران برای پرداخت مناسب به میراث دفاع مقدس در بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند 

جشنواره اعطاء می شود به  آقای محمد  پایدار برای فیلم کوتاه  »  مشکی«؛
دیپلم افتخار، تندیس  و جایزه نقدی بهترین  فیلم کوتاه جشنواره بخش  سینمایی و تلویزیونی جشنواره اعطاء می شود به آقای 

محمدرضا مرادی برای فیلم کوتاه »دوال پا«.

محمدرضا مرادی

مصطفی مهربانمحمد پایدار

مصطفی مهربان
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بخش سینمایی و تله فیلم

در بخش سینمایی و تلویزیونی بیش از 850 اثر دریافت شده است. 37 فیلم سینمایی و بلند تلویزیونی به دبیرخانه جشنواره واصل و 
از این میان 19 اثر به مرحله داوری راه یافتند.

دکتر مهدی فرجیپوران درخشندهدکتر محمدرضا حسنایی

محمدرضا شریفی نیا

هنرمند سينما و تلويزیون 

علیرضا تابش

مشاور معاون میراث و مدیر سابق بنیاد فارابی

مدیر ارشد رسانه ملی و تهیه کنندهنویسنده و کارگردان سینما و تلویزیونرئیس دانشگاه هنر

هیئت انتخاب و داوران بخش سینمایی و تله فیلم
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نامزدهای بخش سینمایی و تله فیلم

برگزیدگان بخش سینمایی و تله فیلم

سایه روشن
سعید چاری

بلیط
مرتضی رحیمی

بچه های طوفان 
پروانه مرزبان

ایینه دار
پویا کاظمی

بدون قرار قبلی
  بهروز شعیبی

آفتاب گرگ و میش
محسن دانشوری

بهترین کارگردانی   بهترین فیلم  

تندیس  افتخار،  دیپلم 
اثر  و جایزه نقدی بهترین 
ــواره  در  ــمایی جشنــــــــــ سینـــــ
بخش سینمایی و تله فیلم 
سرکار  به  می شود  تقدیم 
خانم  پروانه مرزبان برای 
بچه های   « سینمایی  اثر 

طوفان«.

تندیس  افتخار،  دیپلم 
کارگردانی  نقدی   جایزه  و 
بخش سینمایی و تله فیلم 
جشنواره  تعلق می گیرد به 
ــر  ــرای اث آقای سعید چاری ب

روشن« »سایه 
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جایزه  و  افتخار  دیپلم 
زن  بازیگر  بهترین  نقدی  
بخش سینمایی و تله فیلم 
می شود  تقدیم  جشنواره 
حسن  ونوس  خانم  به 
کانلی برای فیلم سینمایی 

طوفان«. »بچه های 

جایزه  و  افتخار  دیپلم 
بخش  فیلمنامه  نقدی 
سینمایی و تلویزیونی آقای 
مجتبی رنجبر »آفتاب گرگ 

میش«. و 

امیر رضا فرامرزی،  بازیگر 
نوجوان  فیلم سینمایی بلَیط 
دیپلم  دریافت  به  مفتخر 
افتخار و جایزه نقدی  بازیگر 
نوجوان بخش سینمایی و 

تله.

دیپلم افتخار، تندیس و 
داوران   هیئت  ویژه  جایزه 
تله  و  سینمایی  بخش  در 
به  می شود  تقدیم  فیلم 
آقای بهروز شعیبی برای اثر 
سینمایی » بدون قرار قبلی«

بهترین بازیگر زن    

بهترین فیلمنامه  

بهترین بازیگر مرد    

جایزه ویژه هیئت داوران      



نشست هم اندیشی 
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اين نشست به ميزباني دکتر مهران فاطمي استاندار يزد و با حضور دکتر علي دارابي قائم مقام وزير و  معاون ميراث فرهنگي برگزار شد.
ــان  و  ــا و جمعي از تهيه کنندگان ،کارگردان جمعي از پيشکسوتان  فرهنگي - هنري از جمله جهانگير الماسي، محمدرضا شريفي ني

ــد.  ــان کردن ــزد بي ــکات و پيشنهادهايي را در خصوص ظرفيت هاي فرهنگي استان ي ــگاران کشوري؛ ن خبرن
در پايان نشست دکتر علي دارابي و دکتر مهران فاطمي استاندار يزد نکاتي را با ميهمانان در ميان گذاشتند. بخشي از مطالب مطرح 

شده در اين نشست عبارتند از :

 نشست هم اندیشی دکتر علی دارابی و دکتر مهران فاطمی 
با  هنرمندان و میهمانان نخستین جشنواره ملی میراث فرهنگی 
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سعيد رشيديان، تهيه کننده فيلم مستند: وقتي درباره جذابيت هاي يک موضوع صحبت مي کنيم، بايد ببينيم 
چه مسيري را طي کنيم که به اصلي ترين نکات آن حوزه نزديک و از حاشيه ها دور شويم. وقتي مي گوييم ميراث 

جهاني يزد، بايد ببينيم نکته کانوني چيست.
او افزود: در عصر کنوني با محتواي زيادي روبه رو هستيم که موجب مي شود موضوع اصلي در حاشيه قرار گيرد.  

بايد به مسير اصلي توجه کنيم.

مهندس مهدي مجابي، چهره ماندگار ميراث فرهنگي: برگزاري چنين جشنواره اي اقدام بسيار مناسبي است. 
چهار دوره کنگره تاريخ معماري و شهرسازي را در ايران برگزار کرديم، در دوره چهارم به اين نتيجه رسيديم که اگر 
بخواهيم زبان و ادبيات ميراث فرهنگي و مسائل شهرهاي تاريخي را جهاني کنيم راهي جز سينما نداريم. فراخواني 

در آن دوره منتشر شد و درباره برقراري پيوند بين ميراث و سينما آثاري توليد شود.
او افزود: يکي از کارکردهاي مهم شهر تاريخي ويژگي رسانه اي آن شهر است. اميدواريم در رسانه به ويژه در سينما 

بتوانيم اين ويژگي هاي رسانه اي را براي کمک به فرهنگ ايرانيبدرستي به کار بنديم.

رسول صدرعاملي، فيلمساز و تهيه کننده سينما: جدا افتادگي بين هنرمندان ايجاد شده و اين موجب لطمه مي 
شود. اين موضوع دلايل گوناگوني دارد، از جمله مي توان به سوء تفاهم ها اشاره کرد. اقتدار هر سرزميني در با هم 
بودن و مستقل بودن هنرمندان است. اميدوارم بين اين دو گروه تلاش شود تا به درک متقابل برسند تا آثار فاخر 

و جهاني ايران را در سطح دنيا مشاهده کنيم. 

فائق توحيدي، چهره ماندگار  ميراث فرهنگي: در طول خدمت خود مسئوليت متعددي در زمينه حفظ و جمع 
آوري آثار تاريخي داشتم. مهم ترين مشکل ما در حوزه ميراث فرهنگي معرفي است. صدها هزار شيء در موزه هاي 

ما موجود است که هيچ فردي نتوانسته معرفي کند.
 او افزود: يک شيء به تنهايي مي تواند پيام ملي داشته باشد. هنر گذشتگان ما همين آثار منقول است که 

در موزه ها نگهداري مي شود. هنرمندان و سينماگران بيايند از اين آثار الهام بگيرند و توليد کنند. ارتباطي 
بين هنرمندان و سينماگران و رسانه ها براي معرفي آثار منقول ايجاد شود.
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جهانگیر الماسی، بازیگر: از وزارت میراث فرهنگی، آقای دکتر دارابی و مهندس ضرغامی برای برگزاری این جشنواره 
قدردانی می کنم چون ما را با هویت خودمان آشنا می کند.

او افزود: برای جهانی شدن علاوه بر تبلیغات باید هویت خودمان را حفظ کنیم.

دکتر جلیل گلشن، چهره ماندگار  میراث فرهنگی: مهمترین مسئله ما فرهنگ است و هویت ما با فرهنگ تداوم 
پیدا می کند. هویت ما در پیام آوری میراث فرهنگی است حفظ میراث فرهنگی توسط یک دستگاه تنها اتفاق نمی 

افتد. هنرمندان و رسانه ها نقش مهمی در حفظ میراث فرهنگی دارند.
او افزود: زمانی جهانی خواهیم شد که تنوع فرهنگی خودمان را در کشور حفظ کنیم. هنرمندان مهمترین نقش 

را در حفاظت میراث فرهنگی دارند.

مهندس محمدحسن محبعلی، چهره ماندگار  میراث فرهنگی: میراث فرهنگی در تمام زمینه ها شادی انسان 
را در نظر گرفته است. برای معرفی و مستندسازی باید شناخت کافی در حوزه میراث فرهنگی وجود داشته باشد.

او افزود: در تمام زمینه ها میراث فرهنگی وجود دارد. نخستین اقدام تکمیل کارشناسی در وزارت میراث فرهنگی 
است. هیچ جای دنیا به جز ایران در زمینه معماری و شهرسازی تعریف انسانی ندارد. باید شناخت و کارشناسی 

قوی باشد.

فاطمه داوری، مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی: مهمترین رویکرد برای درک میراث 
فرهنگی، هنر است و می تواند حفاظت از میراث فرهنگی را معنا کند. این جشنواره می تواند آغاز مناسبی برای 

حفاظت از میراث فرهنگی کشور باشد و گام موثری برداریم.
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مرتضي رضوانفر، کارشناس ميراث ناملموس: نقش سينما و تلويزيون و رسانه در حوزه ترويج و احياي ميراث 
ناملموس فوق العاده است. رسانه ها در حوزه حفاظت از ميراث فرهنگي ناملموس نقش مهمي دارند. رسانه نقش 

مهمي در حوزه آگاهي بخشي دارد.

جواد انصافي، بازيگر، نويسنده، پژوهشگر و کارگردان: مسائل مهمي در ميراث معنوي مان داريم، در تمام آيين 
هاي ما تفکر مهم است مي توانيم درباره همه موارد فيلم بسازيم. او افزود: روي ميراث معنوي مان بيشتر کار کنيم 

و فيلم و سريال بسازيم.

احمدرضا درويش، نويسنده و کارگردان سينما: از معاونت ميراث فرهنگي براي برگزاري اين جشنواره تشکر مي 
کنم. مهم ترين سرمايه ميراث فرهنگي، سرمايه انساني در حوزه ميراث فرهنگي است. حوزه سينما، حوزه انديشه 
است.بايد نشانه ها را تبديل به واقعيت کنيم تا حقيقت کشف شود. از آقاي دارابي به دليل ايجاد هم افزايي ميان 

ميراث فرهنگي و حوزه سينما تشکر مي کنم..

مهدي پارساييان، مشاور، استاندار يزد: بايد ظرفيت هاي يزد را امروز معرفي کنيم تا فعالان حوزه سينما و رسانه 
از پايتخت دور شوند. مردم يزد درونگرا هستند و اين موجب شده تا نتوانيم ظرفيت هاي خود را معرفي کنيم، خرده 

فرهنگ هاي بسياري در يزد وجود دارد که جذاب است.
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محسن علي اکبري، تهيه کننده سينما و تلويزيون: اقتصاد دوم ترکيه سينما و سريال سازي است. شهرداري در 
ترکيه 30 درصد هزينه ساخت فيلم را پرداخت مي کند. بايد امکانات در اختيار سينماگران براي ساخت سريال 

تاريخي قرار بگيرد.

محمدحسن طالبيان، استاد دانشگاه و معاون سابق ميراث فرهنگي درباره اهميت حفاظت از بافت هاي تاريخي 
نکاتي را مطرح کرد و گفت: امروز در دنيا موضوع مردمي شدن حفاظت مطرح است. پژوهش و حفاظت جدا از  

معرفي نيست.

محمدرضا شريفي نيا، هنرمند سينما و تلويزيون: بايد شبکه تلويزيوني به نام ميراث فرهنگي راه اندازي کنيم تا 
هنرمندان کار کنند و تحقق اين موضوع ضروري است. اساتيد هنر و پيشکسوتان  ميراث فرهنگي زيادي داريم که 
اهميت بسياري دارند که کمتر به آنها پرداخته شده است بايد به آن ميزاني که درباره بنا صحبت مي کنيم درباره 

پيشکسوتان ميراث فرهنگي حرف بزنيم و فيلم بسازيم.
او افزود: از هنرمندان به عنوان ميراث دار هر شهري استفاده کنيم. سفيري براي هر شهري از هنرمندان داشته 

باشيم و از افراد علاقه مند در اين حوزه استفاده کنيم. 

سيد رضا ميرکريمي، کارگردان سينما: بعد از مدتها اهالي سينما در اين جشنواره گرد هم آمدند. ماموريتي که ما 
براي ميراث فرهنگي قائل هستيم حفظ و معرفي آثار است اما چطور مي توان اين موضوع را کاربردي کرد و پلي 

ميان نسل آينده و گذشته زد تا به خود و فرهنگي که دارد افتخار کند.
او افزود: کارهاي کوچکي در حوزه ميراث فرهنگي انجام شده است. چقدر حواسمان به ميراث معاصر که طي ۵0 

سال اخير در حوزه ملموس و ناملموس پديد آمده، بوده است؟
ميرکريمي تصريح کرد: به جاي نگاه دور براي کاربردي کردن ميراث فرهنکي به نزديک نگاه کنيم.
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دکتر حسن خجسته، استاد دانشگاه و داور جشنواره: در تبليغات يک اثر تمرکز مهم است. گفت وگوي سينه به 
سينه مهم است و برگزاري جلسات هم انديشي در حوزه ميراث فرهنگي بايد تداوم پيدا کند.

پرويز شيخ طادي، کارگردان ضمن تشکر از معاون ميراث فرهنگي کشور براي برگزاري چنين جشنواره اي گفت: 
مرمت و نگهداري هزينه دارد. بايد گردشگران خارجي وارد کشور شوند و مرزها باز شود.او افزود: بايد چرخه اقتصادي 

به رونق برسد تا از درآمدهاي نفتي بي نياز شويم.

دکتر شهرام گيل آبادي، استاد دانشگاه ، نويسنده و کارگردان: کار هنر و رسانه در توسعه ارتباطات مهم است و موجب 
آگاهي بخشي و نقد و آينده نگري است. اگر مشکل جدي در کشور داريم به دليل اين است که عاشقانه به داشته هايمان 
نگاه نمي کنيم. او افزود: ايران متعلق به جامعه بشريت است و بايد بدانيم هيچ کشوري راهي جز توسعه ندارد آن هم از 
طريق فرهنگ.قدرت داشته هاي عظيم فرهنگي ما آدم ها هستند و به عنوان گنجينه هاي ميراث فرهنگي محسوب مي 
شوند. گيل آبادي تصريح کرد: مهم ترين حفاظت، معرفي است و اين جشنواره مي تواند در اين معرفي تاثيرگذار باشد. 
چاره اي نداريم جز اينکه تغييري در حکمراني فرهنگي ايجاد کنيم که مبتني بر مردم باشد و اين موجب توسعه خواهد شد.

دکتر حسن بلخاري، استاد دانشگاه  و عضو پيوسته فرهنگستان هنر: از عرصه خردورزي عبور کرديم. تصوير 
فرصت بزرگي است که معنا را بدون واسطه منتقل مي کند. تصوير در جامعه کنوني مهم است. او افزود: ميراث 
فرهنگي حقايق اشيا را مي خواهد معرفي کند. هنرمند کارش بازتاب حقيقت است، ما بايد به حقايق مفهومي خود 

افتخار کنيم.
بلخاري تصريح کرد: بايد گفت وگوي جدي بين سينما و اساتيد و پيشکسوتان ميراث فرهنگي انجام شود. 
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دکتر مريم جالي، معاون صنايع دستي و هنرهاي سنتي کشور: هميشه يک فاصله اي بين معرفت و غيرت 
وجود داشته است. آن چيزي که فاصله را پر مي کند معرفت است. او افزود: در يزد قاب هاي متفاوتي ديديم که 

نياز به قصه دارد. کار هنرمند رمزگذاري و رمزگشايي است.
جلالي تصريح کرد: پيشينيان ما رمزگذاري کردند بايد رسانه هاي ما اين ديد را رمزگشايي کنند. اطلاع رساني 

بايد در سطح جامعه توسعه پيدا کند.
معاون صنايع دستي و هنرهاي سنتي کشور گفت: اقتصاد هويت بنيان ما ميراث فرهنگي و صنايع دستي است . 
آن چيزي که مهم است بازسازي هويت است و بايد استعاره ها کشف شود. او ادامه داد: اگر درون مايه قوي نباشد برون دادها سطحي 

خواهد بود. بايد شش حس را در يزد درگير کنيم تا اهالي رسانه برون داد داشته باشند..

انسيه شا ه حسيني، کارگردان: همه مي دانيم هنر رابطه پنهاني با واقعيت دارد، پشت هر چيزي بايد قصه باشد. 
بايد قصه بناها و شيء ها را جمع آوري کنيم و به فيلم سازان بدهيم.



دکتر علي دارابي، قائم مقام وزير و معاون ميراث فرهنگي در نشست ويژه با ميهمانان ، هنرمندان و اصحاب 
رسانه: جشنواره باعث شد تا 3 رکن اصلي حوزه ميراث فرهنگي که شامل اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه و جمعي 

از پيشکسوتان ميراث فرهنگي و سينماگران هستند از نزديک با هم گفت وگو کنند.
اصلي ترين هدف اين نشست اين است تا به يکديگر احترام بگذاريم و به درک متقابل برسيم و صحبت هاي 

همديگر را بشنويم و با نظرات يکديگر آشنا شويم و قضاوت غيرکارشناسانه نسبت به هم نداشته باشيم.
ميراث فرهنگي متعلق به يک فرد و نهاد نيست اين آثار نسل به نسل حفظ شده است و ما بايد ميراث دار آن باشيم.

اين مسير بلند و درخشان بايد ادامه پيدا کند، ضمن ارج گذاري به افرادي که قبل از ما بودند بايد بتوانيم چند گام بيشتر براي حفاظت برداريم. 
وحدت مردم موجب انقلاب اسلامي شد. مرزهاي ايران فرهنگي و بزرگ ما تا مرز اروپا و آفريقا بوده است. مرزهاي فرهنگي ايران 

گسترده است. امروز عمق راهبردي ايران در عمق فرهنگي ماست، هرچه قدر کار کنيم باز هم جاي کار بيشتري دارد.
اين جلسه براي اين است تا به هم نزديکتر شويم و گفت وگو کنيم و بعد از جشنواره بتوانيم توليدات را به سمت وسوي ميراث 
فرهنگي سوق دهيم. گردشگري رابطه مستقيمي با تامين زيرساخت ها و حمل و نقل دارد، افتتاح ايرلاين ها در يزد مي تواند موثر باشد. 

ساخت سريال »نون خ « موجب شد تعداد گردشگران در منطقه غربي کشور بيشتر شود.
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َّبعِـُـونَ  َّذينَ يسْــتمَعِوُنَ القْـَـولَْ فيَت ــرْ عبِـَـادِ ال دکتر مهران فاطمي استاندارِ  يزد :  اين نشست تجلي آيه شريفه »فبَشَِّ
أحَسَْــنهَ است.   زيرا در جريان آنها نظرات مختلف مطرح و در خصوص مسائل تصميم گيري مي شود.

برنامه هاي توسعه استان و فعاليت هايي که در اين زمينه صورت مي گيرد، با نگاه تمدن سازي انجام مي شود 
و همچون گذشتگان اين ديار که اقداماتشان الهام بخش و حکمت بنيان است، اين رويکرد در روند توسعه پيگيري 
مي شود. شما هنرمندان حق بزرگي بر گردن ما داريد و در راه فرهنگ و هنر کشور تلاش کرده ايد و حضور ارزشمند 

شما در استان يزد را گرامي مي داريم.
قرار نيست همه ما مثل هم فکر کنيم، بايد نشست هاي اينچنين بيشتر برگزار و بر اساس فهم و تصوير مشترک حرکت کنيم و ما 

در يزد بر همين اساس گام برمي داريم.
در مدتي که استاندار يزد هستم، هيچ مسئله اي را دنبال نکردم مگر آنکه به ابعاد فرهنگي آن رسيدم و در همه موارد بايد اول مسائل 

فرهنگي را حل کرد و به پيوست فرهنگي بايد توجه شود و روح همه تصميمات از جنس فرهنگ باشد.
قرار بود در قالب نهضت ملي مسکن، خانه هايي ساخته شود که بي هويت، بي اصالت و مغاير با سبک زندگي يزد بود، لذا در اين استان 
تصميم گرفته شد، اين واحدها به صورت ويلايي و متناسب با فرهنگ و معماري استان ساخته شود، در همين راستا به هر جواني در استان 
يزد، بين دويست تا چهارصد متر زمين تحويل مي شود و مقرر شده تا عناصر معماري ايراني اسلامي در ساخت واحدهاي جديد رعايت شود.

تمام سايت هاي مسکن ملي با عنوان پرديس زندگي نامگذاري و در اين فضاهاي جديد شهري، بازار داريم و روح حاکم تصميم بر 
حوزه مسکن نيز فرهنگي و منطبق بر اصالت هاي استان يزد است.

بال هاي علم و فناوري و گردشگري مي تواند باعث اوج گيري يزد شود و يزد مي تواند به محلي براي برگزاري بسياري از رويدادهاي 
فرهنگي و هنري تبديل شود و ما براي انجام اين مهم زمينه لازم را فراهم مي کنيم، يزد ميراث جهاني و متعلق به همه ملت ايران و 
جوامع انساني است، اين شهر نماد غلبه تعقل انسان بر محدوديت طبيعت است و اين اصالت و غرور را بايد به رخ بکشيم، جهاد تبيين 
صرفاً محدود به مسائل سياسي نيست و بخشي اينست که داشته هاي خودمان را به نسل جوان معرفي و منتقل کنيم و همه وظيفه 

داريم که اين ماموريت ها را در حد توان انجام دهيم.
تداوم نشست هاي هم انديشي با اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه را براي ايجاد فهم و تصويري مشترک از مسائل مهم مرتبط با اين 
حوزه ها، ضروري است. بسياري از مسائل و مشکلات موجود در بستر فرهنگ قابل حل است. بيش از اعتقاد به لحاظ پيوست فرهنگي 
براي برنامه ها و پروژه ها، معتقد به »ضرورت حاکميت روح فرهنگ و هنر بر تصميمات و برنامه ها« هستيم لذا اين موضوع در استان 
مورد توجه قرار دارد. نظام جمهوري اسلامي ايران تا جايي مي تواند قد بکشد که فرهنگ، هنر و آموزش آن قد بکشد لذا بايد توجه ويژه 
اي به اين حوزه ها شود. نگاه استان در برنامه ريزي ها، تمدن سازي است. علاوه بر لزوم توجه به بافت تاريخي و معماري قديمي يزد و 

انجام اقدامات لازم در حوزه روايت هاي اين بافت، بايد از اين سبک در ساخت و سازهاي جديد نيز الهام گرفت.
رويکرد استان يزد در اجراي پروژه نهضت ملي مسکن از آپارتمان سازي به ويلايي سازي تغيير يافته است. ساخت و ساز پروژه هاي 



نهضت ملي مسکن استان يزد به صورت بي هويت، بي اصالت و مغاير با بوم و سبک زندگي يزدي پذيرفتني نبود لذا مبنا بر ويلايي 
سازي و رعايت عناصر معماري ايراني_ اسلامي در ساخت و سازهاي آن قرار گرفت.

تمام سايت هاي نهضت ملي مسکن استان يزد تحت عنوان پرديس زندگي نامگذاري شده اند. به طور کلي روح حاکم بر تصميم 
گيري ها در حوزه مسکن، روح فرهنگي و منطبق بر اصالت ها قرار گرفته و در ساخت و سازهاي پروژه هاي نهضت ملي مسکن استان 

عناصر ايراني_ اسلامي به صورت شبيه سازي و مدرن شده محقق مي شود.
لازمه اوج گيري يزد در اين مقطع زماني و نقش آفريني آن در تمدن سازي ايران اسلامي ، برخورداري از دو بال »علم و فناوري« و 
»گردشگري« است. تصميم گيري ها و برنامه ريزي هاي خوبي در اين راستا انجام شده که تحقق آن ها با جديت دنبال مي شود.

يزد ميراث جهاني، نماد غلبه اراده انساني بر محدوديت هاي محيطي و متعلق به همه جوامع انساني است و اين ميراث، اصالت و 
افتخار بايد ترويج، تبيين و به رخ کشيده شود. استان يزد ظرفيت بالايي در برگزاري بسياري از رويدادهاي فرهنگي و هنري ملي و بين 

المللي را دارد.
امروزه از هر سو نيازمند ديده شدن و معرفي هستيم. دستاورد سالها تحريم فرهنگي ، اقتصادي و تبليغات عليه ايران شايد و  بايد» 
ايراني منزوي و بدون نام و نشان« باشد اما تلاش براي حفاطت از نام و ارزش هاي ملي و اسلامي و هويت واقعي کشور مسئله مهمي 

است که در چهره رويداد و همايش و نشست هاي تخصصي مي تواند محقق شود.
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 کارگاه انتقال تجربه: روایت،کارگردانی و بازیگری 
در فیلم یک حبه قند

 رضا میرکریمی

کارگاه عکاسی از بناهای تاریخی

جاسم غضبانپور

نشست تخصصی آينده ميراث جهانی  يزد 

جمعی از پیشکسوتان میراث فرهنگی

کارگاه ساختار سه پرده ای در فیلمنامه نویسی

 علی شاه محمدی

کارگاه هنرهای آیینی و میراث فرهنگی

جواد انصافی

 کارگاه حلقه های مفقوده در زنجیره آگاهی عمومی
 و اشتیاق برای حفظ میراث فرهنگی

دکتر یونس شکرخواه

کارگاه های آموزشی جشنواره
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همکاران دبیرخانه جشنواره در تهران :
محمد رضا معصوم زادگان

امیر خان محمدی
امیر کرم یزدی

خانم سمانه  نعیم آبادی
شقایق دلشاد

نیره دوستعلیان
طیبه سلگی

مریم خزایی پور
سهیلا انوری قزلقشلاق

سعیده اسلامی
محدثه حیدری

و...

دبیرخانه جشنواره
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همکاران دبیرخانه جشنواره در یزد :

مدیر ستاد هماهنگی: محمد حسین پارسائیان 
امور اجرایی : عبدالمجید شاکری شمسی

امور مهمانان : مجید زرگر
افتتاحیه و اختتامیه : احسان نیک  محضر 

نمایش آثار و کارگاه ها : سید مجید هاشمی 
حراست : محمد حسین افراسیابی 

امور رسانه و ارتباطات : علی صالحی 
تولید محتوا : مجتبی پنابادی 

امور پشتیبانی و ترابری : مسعود دهقان 
تشریفات : محمد سجاد کلمبو

فناوری اطاعات : محمدرضا دستجردی
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جشنواره در آئینه تصویر
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